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Vilniuje vėl naujas teismas 
Valery Meresin bus teisiamas už atsisakymą liudyti prieš Andrejų Kovaliovą 

Maskva. — "NYT", "Moni- kergta ir kita byla, panašiai, sėjo ligos. Prie teismo buvo su-
tor" bei kiti laikraščiai vakar kaip ir visiems kitiems: šmeiži- sirinkę apie 30 jo draugų ir 10 
paskelbė apie numatytus teis- mas Sovietų Sąjungos. Čia nu- užsieninių korespondentų. Tver-
mus trijų sovietų disidentų. Vie- matyta aukščiausia bausmė, 12 dochlebovas, Amnesty Intema-
nas jų balandžio" 14 bus Vilnių- metų koncentracijos stovyklos tional sovietų padalinio sekre-
je. ir ištrėmimas. torius, kaltinamas, kad gynęs 

Valery Maresin bus teisiamas Andrėj Sacharovas- tam Ko- Leonidą P*"*fe sakydamas, jog 
Vilniuje už atsisakymą liudyti v a l i o v o t e i s m e F a t s n o r ė j o būti & y » ve ikas ir be reikalo bu-
prieš Andrejų Kovaliovą. Ko- liudininku i r jį ginti, bet jo ne- v o ^ ' " -
vabovas gruodžio mėnesi Vii- įleido net į teismo rūmus. 
niuje buvo nuteistas septyne­
riems metams į koncentracijos 
stovyklą ir dar trejiems ištrė­
mimo už ''LKB Kroniką'" ir ki­
tus uždraustus leidinius. Mare­
sin buvo verčiamash liudyti, kad 
Kovaliovas jam davęs kopiją A-
leksandro Solženicino "Gulag 
Archipelago" ir prašęs multipli­
kuoti. Toji knyga, kalbanti apie 
Stalino laikų koncentracijos sto­
vyklų kančias, draudžiama ir 
laikoma Sovietijos "šmeižtu". 
Vien tik už atsisakymą liudyti 

trečių metų. Pliuše dabar yra 
Paryžiuje. Kaltinamas, kad to­
kiomis kalbomis "šmeižė" sovie­
tų sistemą. 

Kitas, kurio teismas turėjo 
būti vakar ir buvo atidėtas, yra 

Dar dviejų teismai atidėti 

Kitų dviejų disidentų teismas, 
turėjęs būti šią savaitę, atidė­
tas. Neabejojama, jog tai pa­
daryta rylium su Švedijos prem totorių disidentas Mustafa Bže-
jero Olof Palme vizitu j Mask- milev. Teismas numatytas Oms-
vą. Palme, nors ir yra didelis ke, Sibire. Jo ginti buvo nuva-
Maskvos simpatikas, bet kar- žiavęs tas pats Kovaliovas. Tei­
tais, kai yra per daug, pasako siamas už bandymą ginti Kry 
tiesos žod". ir sovietams dėl jų 
persekiojimo kitaip manančių. 

Atidėta byla Andrejaus Tver-
sovietų įstatymuose pasakyta, dochlebovo, 36 metų fiziko. Teis-
jog baudžiama pinigine bausme, mas turėjo prasidėti Maskvoje, 
pusę metų iš atlyginimo išskai- Liublino priemiesty, balandžio kaitimas, ir jis kaltinamas taip 
tyti 25 procentus. Bet jam pri- 6. Oficialiai sakoma, kad dėl tei- pat "šmeižtu". 

mo totorių teisių ir reikalavimą 
juos sugrąžinti j jų tėviškę, iš 
kur buvo ištremti Stalino lai­
kais. Toks drąsus reikalavimas 
sovietų akyse yra didelis nusi-

Bejegiškas pyktis 
VUnhis. — Vilniaus "Tiesa" 

jaudinasi, kad Vakarai tik šyp­
sosi iš buvusio sovietų komunis­
tų partijos suvažiavimo ir rašo: 

"Visa pažangioji pasaulio vi­
suomenė pritaria TSKP XXV 
suvažiavimo priimtai tolesnės 
kovos už taiką ginklavimosi var­
žybų stabdymą ir nusiginklavi­
mą programai. Bet Vakarų re­
akciniai sluoksniai visomis išga-

Italai pagelbės 
Egiptui 

New Yorko 
ir Wisconsino 

balsavimai 

(1960 metų nuotrauka) 

TENG NETEKO VISU POSTU Sonnenfeldtas 
teisinasi 

Roma. — Italijoj besilankan­
čiam Egipto prezidentui Sada-
tui italų vyriausybė sutiko par­
duoti kviečių 50.000 tonu ir su-, 
teikti kredito 40 mil. dolerių. IN sąraše laimstoju įsejo sena-

. j torius Henry Jacksonas, sulau­
kęs didelės paramos iš darbinin-

New York. — New Yorko pir-
! miniuose balsavimuose demokra-

Tckijo. — Kinijos politinis nų demonstracijos už Tengą tik 
biuras vicepremjerą Teng Hsiao jam pakenkė, ir jis neteko nei j Washingtonas. — Helmut Son-
-ping atleido iš visų partijos ir to, ką turėjo. Kad jo rėmėjai j nenfeldt, kurio pareiškimas apie 
valdžios vietų* palikdamas jj tik | nurimtų, neatrodo. Tokijo žinio-; sovietų ir Rytų Europos "or-
paprastu partijos nariu, pranešė mis, į Pekiną gabenama milicija; ganlnę uniją" sukėlė audrą A-1 sugavo 21 pabėgusį iš Segovijoa 

Portugalija kareivio 
2t'— Kubai negrąžins 

Lisabona. — Kubos kare:via 
Carlos Manuel Molina, 23 metų, 
kuris ginklu privertė lėktuvą 
nusileisti Lisabonoje ir papra­
šė politinio azylio, pc-r.ugc-4 vai 
džios nebus grąžintas K : i m JIfl 
pareiškė, kad, siunčiamash j An­
golą kariauti, turėjo viltį kaip 
r.orv riaoėgti. Kubos ambasada 
i " •••-* ' ' i ' ' " ' C t r» T - ••; •«?'•' • • " . — - C / ' •» •>• 3 
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būtų jiems atiduotas, bet vy­
riausybės sluoksniuose teigiama, 
jog to jie nepadarys. 

Amerika gali 
pasitraukti 

iš Europos 
New York. — "NYT" paskel­

bė gavęs tekstą Kissingerio kal­
bos, pasakytos gruodžio 13-14 
dienomis Londone 28 Amerikos 
ambasadoriams Europoje. Kis-
singeris jiems sakęs, jog jei Va­
karų Europa išsirinks komunis­
tines vyriausybes, Amerika tu­
rės iš jos pasitraukti, izoliuotis, 
o NATO paktas bus išardytas. 
Jo pranešimas buvo laikomas 
paslapty, panašiai kaip ir Son-
nenfeldto tam pačiam diploma­
tų susirinkime. Pasidarė nepa-
slaptis, kai vasario 12 buvo iš­
platintas ir išsiuntinėtas kitiems 
ambasadoriams. 

Madridas. — Ispanų policija 

Moro vyriausybė dar sutiko pa­
dėti atstatyti karo metu su- , 

"+* Port Saido - Ismailos k l^ o s i r į j * Antruoju buvo 
kongresmanas Morris L dali. 

griautą 
geležinkelio liniją 

lėnais stengiasi šmeižti šio revo- j Sadatas išdėstė savo politi-
liucinių jėgų avangardo forumo! nę koncepciją; Kissingerio dip-
retkšmę pasaulio tautoms. Ypač 
daug prie to prisidėjo reakcinė ; 

VFR spauda, o konkrečiai — 
spaudos magnato A. Springeric 
koncernas. Springerrui priklau­
santis Hamburgo laikraštis "Di 
velt" spausdino pranešimus apie i 
TSKP XXV suvažiavimą pačiuo­
se tolimiausiuose puslapiuose. 

"Nutylėdami Tarybų šalies e-
konomikos pasiekimus, reakcin­
gieji rašeivos pylė purvo srau-1 

tus. Reakcionierių pyktį sukėlė 
iš TSKP XXV suvažiavimo tri­
būnos iškeltas pasiūlymas su­
mažinti šalių karinius biudžetus. 
Bet užtat Springerio koncerno 
laikraščiai pilni antitarybinių 
atskalūnų, aršaus reakcionie­
riaus — KSS pirmininko F. J. 
Strauso — pasisakymų. NATO 
generolų provokacinių pareiški­
mų apie "grėsmę iš Rytų". Ta-

trečiuoju nekandidatavęs sen. 
Humphrey, ir tik ketvirtoj vie­
toj iki šiol pirmaująs Jimmy 

lomatija — palaipsniui grąžinti I Carter. 
arabų žemes, yra pasenusi, er- Wisconsine tik truputį dau- j 
žinanti, negali patenkinti. Rei-' gjau balsų už Udall, vienu pro-1 
kalinga Genevos konferencija, į centu, surinko Carter. Trečiuo-j 
kurioj būtų išspręstos visos ; j u buvo Wallace ir ketvirtuoju j 
Viduriniųjų Rytų problemos, bet Jacksonas. 
konferencija galima tik po lap- Respublikonų sąraše preziden- j 
kričio mėnesio Amerikos pre- j tas Fordas laimėjo prieš Ronald 
zidentinių rinkimų. į Reaganą abiejose valstijose aiš-

j kią persvarą. 

Pekino radijas. Laikinai einąs ir kariuomenė, laukiant tolimes-; menkoje ir Rytų Europoje, da-
premjero pareigas Hua |Iuo į nių neramumų. Tlen An Men j bar teisinasi ir neigia, kad jis 
-peng, pakeitęs Tengą, paskelb-1 aikštė prieš Liaudies susirinki- \ taip nesakęs: "Aš niekada ne-

mų rūmus, kur buvo riaušės, į turėjau idėjos, kad Sovietai Ry-
pašaliečiams atitverta, iš visų j tų Europoje ar kur kitur pasau-
pusių saugojama milicijos. lyje turėtų ypatingos įtakos ir 

"Liaudies Laikraštis parašė, • teisių", 
kad saugumo pajėgos "sutriuš-j 
kins visus klasės priešus, sabo­
tažininkus ir kontrarevoliucio-
nierius". 

Susitiko P. Afrikos 
ir Angolos atstovai 

Cape Town. — Pietų Afrikos 
ir Angolos valdžios pareigūnai 
susitiko ir gan draugiškai šne­
kėjo bendrais reikalais, kaip at­
naujinti užtvankos per Callue-
que - Ruancana upę statybą. 
270 mil. dolerių užtvanka ne­
baigta. Statyba vyko iki pat 

Washingtonas. — Aukščiau­
siasis teismas išaiškino, kad po­
licijos departamentai turi teisę 
reikalauti iš savo vyrų, kaip jie 
privalo atrodyti, gali ar negali 
jiems leisti auginti ilgus plau­
kus arba barzdas. Sprendimas 
priimtas 6:2 balsais. Dirbantie­
ji valdinėse įstaigose neturi ab­
soliučių konstitucinių teisių reng 
tig arba atrodyti, kaip jiems pa­
tinka, sakė teismas. 

kalėjimo. Jie bandė pereiti Pran­
cūzijos sieną. Susišaudyme vie­
nas kalinys žuvo. Dar kiti sep­
tyni nepagauti. 

Kairas. — Egipto geologai sa­
ko, kad jų žemėje užtikti urani-
jaus klodai. 

Nei vieno 
vienuolyno 

ok. Lietuvoj 

Sau jų bejėgiškas melas paskęs- kovo 27, kol ją saugojo P. Af-! Washingtonas. — Spiro Ag-
ta pritarimo, kurį reiškia visų rikes kariuomenė. P. Afrikai pa- į new, buvęs vicerpezidentas. ža­
islių 
jūroje' 

demokratinė visuomenė, 

Šunų gro?io 
salonas Maskvoje 

Maskva. — Sovietai prikai­
šioja Vakarams jų snburžua-
zėjimą, bet kaip suprasti, kai 
"Lenkiškoje Znamia" pranešė, 
jog ir Maskvoje atidarytas pir­
mas salonas šunims, kur jiems 
kerpami, šukuojami ir susukami 
plaukai. 

sitraukus, darbininkai — por­
tugalai ir afrikiečiai — išbėgio­
jo. Užtvanka teiktų ne tik elek­
tros energiją, bet upių vanduo 
būtų naudojamas ir žemės drė­
kinimui abiejose valstybėse. 

da grįžti į viešą gyvenimą ir nuo 
gegužės vidurio pasirodys tele­
vizijoj ir pradės važinėti po kraš 
tą. Iki to laiko jis rašė romaną 
ir juo žada išgarsėti, surinkti 
pinigų. 

Teng Hsiao-ping 

tas premjeru ir partijos vicepir­
mininku, vadinas, pirmuoju po 
Mao Tse tungo. 

Atrodo, kad paskutiniųjų die-

Šiek tiek statistikos 
Sovietų Sąjungos vadinamose 

respublikose gimimų skaičiai y-
ra labai įvairūs. Įdomu, kad į 
statistiką įeina gimdyvės, pasie-

6. m. kovo 10 d. j Vilnių at­
vyko Suomijos studentų delega­
cija, vadovaujama Suomijos tau- \ 
tinės stuudentų sąjungos pirmi­
ninko Karls Sulko. Lietuvoje 
svečiai išbuvo tris dienas. Po to 
išvyko j Mukv*. (E.) 

Princas Sihanoukas, pašalintas Kambodijos valstybės šefas, tremty gy­
venęs Pekine, vieno susutikimo su Mao Tst-tungu metu 

Londonas. — Britas p r e t o ­
rius kun. Michael Bourdeaux 
paskelbė studiją apie vienuoly­
nų ir vienuolių padėtį sovietų 
valdomuose kraštuose. Studijoj 
rašo: "Keturi milijonai katalikų 
Sovietų Sąjungoje neturi nei 
vieno veikiančio vienuolyno. Lie­
tuvių didžioji dalis yra katali­
kai. Ten veikė vienuolynai nuo 
seniausių laikų, jie sukūrė moks­
lo židinius, išlaikė švietimą, stei­
gė mokyklas, ir Vilniaus univer­
sitetas jėzuitų įkurtas, bet da­
bar norima visa tai ištrinti iš 
istorijos. Lietuvoje, kaip ir ki­
tose Sovietijos vietose, leidžia-

kusios 45-49 metus amžiaus, ma užlaikyti tik ortodoksų vie-
i r Jų yra kiekvienoje respubli- nuolynus, ir tai suprantama, nes 
koje. Bendrai imant, visoje So- j stačiatikių vienuolynai yra vie-
vietų Sąjungoje 1973 - 74 metais | na iš priemonių užimtiems kraš-
1.000-čiui moterų, turinčių 15-49 

j metus amžiaus, vidutiniškai te­
ko 66.8 gimdymai. Europinėse 

į respublikose gimimai iš 1.000 
Į moterų labai skiriasi nuo aziati-
I nių respublikoų. Pavyzdžiui, Lie­
tuvoje iš 1.000 moterų gimė 60.9 
vaikai, Latvijoje — 54.4. Esti-

1 joje — 57.9. Ukrainoje 55.3. 
'Gudijoje 55.7. Armėnijoje 84.7, 
, Moldavijoje 75.1, Gruzijoje 69.4 
į ir Federalinėje Rusijoje 66.8. 
(Tuo tarpu Azerbeidžane gimė 
I 108.0, Uzbekijoje 156.9. Kirgizi­
joje 131.6, Tandžikijoje 170.6. 
Turkmėnijoje 158.6, Kazakijoje 
&4.1. (E.) 

A. Terlecko vargų grandine 

Maskvos Saugumo 
nemalonėje 

Psichiatrines gydytojai patys reikalingi gydymo 
13 

Informatoriai kamerose ir pa­
siklausantieji koridoriuose jau 
seniai pranešė administracijai, 
kad šaltis simuliuoja. Pagaliau 
niekam nepaslapt ;s, kad vyres-

tams rusinti. Lietuvoje kai įta­
riama kuri dirbanti moteris e-
santi slapta vienuolė, ji tuoj at­
leidžiama iš darbo". 

KALENDORIUS 
Balandžio 8: Dionyzas. Kon-

cesa. Girtautas. Matą. 
Balandžio 9: Hugotas, Valde-

truda. Aurimas, Dalia. 
Saulė teka 5:25, leidžias 6:22. 

ORAS 

Saulėta, bet vėsu, Šiaurės vė-
į jas, apie 50 laipsnių. 

riau, jei ji patvirtins mano psi­
chinę ligą, bet į tai žmona atsa­
kė dviem protestais. 

Spalio 8 mane iškvietė gydan­
t i Senionienė. Prieš pradedant 
kalbėti, ji man davė kažkokią 

nybė įali~viską%tebėti~iS*tele- t a b I e t ? - Domėjosi mano politi-
punkto. Tai kam gi jį kankinti m a i s !• Į1*!<•«*• * davė klau-
aminazmu? * simus, kuriuos galima išgirsti 

, tik iš KGB. Išleisdama pareiškė, 
Kartas nuo karto kamerą ap- k a d ^ ieW - i a .. a v i e š ė t i . . 

janko gydytoja Strimaitienė. m p a v a s a r i o . ? a č i a u į 4 ^ Bet jos akyse nematyti nieko, mane iškvietė į komisiją, kuri, išskyrus degančią neapykantą m a t ^ b u v Q s u š a u k t a ^ ^ 
savo pacientams. Ne veltm ma- k a d p a s i r a š v t u a JiIiksto ^ 
ne tikino vienas patekęs cia už „ trk5f„ _ M 1 , ; " 4 ^ , « — , .. . t .» V- « . ruoštą sprendimą, jog aš esu 
platinimą atsišaukimų Paneve- g ^ į ] ^ 
žyje, kad šios ligoninės psichiat- ' ' 
m patys sunkūs ligoniai. Tik N o r s Jo k i^ vaistų, ardančių 
gydosi jie ne aminazinu sveikatą, man nedavė ir eksper-

Kaip taisyklė, iš psichiatrinės tt-fa5 skyriuje su manim elgėsi 
nekviečia į tardymus. Bet tar- Pabrėžtinai mandagiai, esu įsi-
dytojas Vasiliauskas, norėda- tikinės, kad dauguma šios ligo-
mas sustiprinti spaudimą, laikė m n ė s tarnautojų atlyginimą 
būtinu iškviesti mane ir praneš- S a u n a °e tik iš sveikatos ap-
ti, kad mano žmona po eperaci- s a u ^ 0 s 5 ? ™ * G^ytojų ran-
jos yra beviltiškoj būklėj, kad k o s nesudrebėtų, vykdant niek-
vaikai likę vieni, kad aš įtaria- Aiškiausią įsakymą, gautą iŠ 
mas šizofrenija, ir, priedo ras- aukščiau. Jeigu mano žmona ne-
tos naujos mano kaltės bylai. b ū t l J užprotestavus, mane būtų 
Tuo pat metu tardytojas pa- ^ č i a l š l e l d S suardytos sveika-
skleidė Vilniuje gandus, kad aš tos, kaip kad atsitiko su tech-
psichiatrinėj. žmoną gi stengė- ^ H m o k s l U kandidatu Mindau-
si įtikinti, kad manęs laukia §^ Tomoniu. 
žiaun bausmė, ir būs4 man gs- iBam imglau) 
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<avus i i jo mokestį atžymima, iki kad* ikairyroias yra > 
mokėjęs 

Tai buvo organizacijos metinė 
šventė. Kovo 4 d., 7 vai. vakaro, 
Šv. Juozapo bažnyčioje atnašau­
ta lietuviškos Šv. Mišios šv. Kazi­
miero garbei. Mišias aukojo ir 
pamokslą pasakė kun. P. Sabu-
\h. Giedojimui vadovavo muzi­
kas J. Beinoris. Po pamaldų vy­
čiai parapijos salėje pavaišinc 
visus dalyvius šilta vakariene. 
Kuopos pirm. J. Alanskas nuo­
širdžiai pasveikino ir padėkojo 
visiem^ už gausų atsilankymą. 
Dr. W. Shuka-itis pravedė pro­
gramą. 

L. Vyčių garbės narys ir ji: 
himno autorius l o m p . A. Alek-
sis pasakė karštą patriotišką kal­
bą apie Lietuvos ir vyčių organi­
zacijos šventąjį globėją, ilgiau 
kalbėjo kun. K. Yuškaukas, An 
sonia s v. Antano parapijos kle­
bonas, buvęs Waterburio vyčių 
dvasios vadas. Svečias prelegen­
tas kalbėjo rimtai ir prasmingai 

l M 
apie Amerikos 200 metų sukak­
ties reikšmingumą. Dar kalbėjo 
kun. J. Ruokis ir viešnia — vy­
čių centro valdybos finansų se­
kretorė T. Traiflis, kuri ypač 
pabrėžė laiškų rašymo svarbą 
Lietuvos išlaisvinimo veikloje. 

Einant prie pabaigos Vyčių 
lietuviškų reikalų, pirm. M. Alek 
sienė perskaitė rezoliuciją kuri 
buvo vienbalsiai priimta ir -pa­
siųsta JAV Senato Užsienio rei­
kalų komisijos pirm. John J. 
Sparkman. Rezoliucija reikalau­
ja užtikrinimo, kad Amerika 
nepripažįsta Lietuvos inkorpora­
vimo i Sovietų sąjungą. Vy­
čiai giliai dėkingi Ansonijai, Fair 
fieldo ir Torringtono vyčiams ir 
vietos visuomenei už nuoširdų 
bendradarbiavimą brangioje šven 
tėję. Minėjimo ko-pirmininkės bu 
vo Lilija Paulauskaitė ir Patri-
cia Richards. 

K. 

Ba'ar. 
:stor.; 
dOS 3. 
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ė be ca.yvavę s:ov. (iš K.K L;e::. 
. . Darr.o.'auskai. S'.. 3^i/c-; 

Iš šv. Kazimiero 

KAIP RINKISIME ATSTOVUS 
I JAV LB 8-JA TARYBĄ. 

Iš Michigano apygardos į JAV 
LB 8-ją Tarybą, š.m. balandžio 
mėn. 24 i r 25 d. bus renkami 
šeši kandidatai. Yra pasiūlyta de 
vyni. Jaunius "Gilvydis, Vytautas 
Jonaitis, Vytautas Kutkus, Algis 
Rugienius, Robertas Selenis, Ire­
na Sventickaitė, Alfa Šukys, Na­
rimantas Udrys ir Jonas Urbonas.' 

Balsuotoji? patogumui Detroite 
veiks keturios rinkiminės būstinės. 
Kultūros centre, 25335 W. 9 mi­
le Rd. veiks balandžio 24 d. nuo 
5-tos iki 8-tos vai. vakaro ir ba­
landžio 25 d. nuo 9-tos ryto iki 
2-ros p.p. Lietuvių na*rmosc?. 
3015 T i lman Ave. veiks balan­
džio 24 d. nuo 2-ros iki 5-ios 
vai. p.p. Šv. Antano parapijos 
mokykloje, 1750 - 25-ta ga'vė, 
/eikš balandž 'o 25 d. nuo 9-tos 
ki 2-ro- vai. ra.p. Šv. Petro para­
pijos salėje. 8300 Longvvorth gat-
ė, veiks balandžio 25 d. nuo 

'Mos iki 2-ros vai. p.p. 

Balsavimo kortelėje' yra nuro­

dė, Chicagoje, "Draugas" suruošė senosios lietuvių išeivijos j 
Į.b vo galima matyti, kiek daug išeivija yra padariusi. Paro-
foe Vyčių garbės narys St. Pieža, vysk. V. Brizgys Liet. fna-
s ir parodos organizatorius red. Br. Kviklys. 

Nuetr. V. Noreikos 

tovai pranešė apie kambarių 
[rengimo eigą. 

Vaišėse be prezidento ir tau­
tybių atstovų dalyvavo, teisėjas 
Grybs su ponia, universiteto ad­
ministracijos ir priežiūros tarybos 
atstovai. 

VERTINKIME KĄ TURIME 

Praėjusios savaitės Detroito 2i 

**Dr*ngo" pi 

Chicago, Coofc, 
Kanadoje 
Kitur 
Užiietiyj* 
Savaitini? 

m 

oroerat* nokaaaa it *nk«o> 
metaras 6 raS» 3 m*n. 1 

$38.00 $15.00 $10.80 $4#> 
$28.00 $15.00 $10.00 $4.#0 
$26.00 $15.00 $10.00 — 
$2^.00 $17 00 Si 1.00 -
$18.00 $1006 — -

• Redakcija dirbs kasdien 
£ 3 0 — 430 . Šeštadieniais 
*30 - 12:00 

• \dmini!>tnici)a dirbu kas-
iien nuo 8:30 iki 1:30, šešta 
-iiemais nuo 8-30 tki 12:00 

• Redakcija ttr&:penius talsc sars s 
luožiūru BiesuuaBdotų straipsni*, s 

•teaugo Juos gražina tik i« an- 3 
to susitarus Redakcija ^3 K*-: S 
mų turirų neatsako Skelbimų ics C 
-KM prisiunčiamo* gavu. >ra*vr».' 5 

"iiiiitiiiiiiiiiiiiHiiimiiiiiiiiiinuiiiiiimiiumiiiiimiiismiiiimiiiimiiiiiiimin: 

linois — Indianos apygardos Ritualų komiteto pjrrrnminkė Rūta Dagienė, šven-'dyla balsavimo tvarka. Balsuo-
t O f I e I r 11 rv> m T i i ris** " \ r* t~\^->* n « 4 n n /" * ,«. '. A i-* ~. A ri **.\ J* T A K H ' . ^ A _ Z. • •» A l «.1>^> *-» _ *J _ . - . _ T~l<« _ tės iškilmių vadovas Dovydas Gaidas, Adelė Jasaitienė ir Aleksandras Pa­
kalniškis Jr. Černiuvienė, Jasaitienė ir Pakalniškis tą dieną buvo pakelti į 
trečią vyčių lapsnį Nuotr. G. Janoios 

CLEVELANDO VYČIU 
SENJORŲ SUSIRINKIMAS 

Clevelando vyčių senjorų su­
sirinkimas įvyko kovo 7 d. Lie­
tuvių namuose. Atsilankė nema­
ža kuopos narių. Visi valdy­
bos nariai dalyvavo. Priei pra­
dedant susirinkimą vyčiai nuo­
širdžiai ir draugiškai pasikalbė­
jo. Pirmininkė M. Trainauskaitė 
paprašė Antaną Bujoką nukalbė­
ti maldą. Paskutinio susirinki­
mo protokolą perskaitė sekretorė 
Kazimiera Titienė. 

Pirmininkė M. Trainauskaitė 
pastebėjo, kad senjorai veikia 
puikiai, tik jų iždas vis mažėja. 
Finansų sekretorė Stasė Sanka-
laitė pranešė, kad nariai metinį 
mokes-tį baigia užsimokėti, ir ji 
esanti jiems už tai dėkinga. 

Iždininkas Antanas Mačiokas 
pateikė finansinį pranešimą. Tik 
rai, senjorų iždas ne didėjąs, o 
vis matžėja. Mat vyčiai senjorai 
skiria Heluviškip.ms reikalams su­
renkamas aukas, o parenghnėlių 

nebesurertgia. Pirmininkė M. Trai 
nauskaitė tuojau pranešė, kad 
paėmusi Dievo Motinos Nuola­
tinės Pagalbos parapijos žemu­
tine salę barlandžio 25 dienai. 
Būsianti rengiama kortų lošimo 
popietė. 

Pirmininkė taip pat papasako­
jo, kad sergančiam Juozui Sa­
dauskui fcuvo užprašytos šv. Mi-
Irbs, ir buvo pasiųsta imi į ligo­
ninę graži atvirutė, dvasios vado 
kun. Gedimino Kijausko ir visų 
narių pasirašyta. Juozas dėkojo 
ttž tai. o juo labiau dėkojo pir­
mininkei M. Trainauskaitė! už 
jaudinanti užuojautos laišką. Ta 
proga buvo iškelta mintis serga n 

Buknio ir J. Sadausko. Ta komi­
sija pati lankys ligonius ir arpie 
susirgimus praneš kitiems na­
riams. 

Stare Sankalaitė ir Ignas Vi­
sockas buvo išrinkti įsijungti į 
Clevelando lietuvių draugijų ir 
organizacijų komitetą, kuris rū­
pinosi šiais metais paminėti JAV 
200 metų sukaktį. 

Baigiant susirinkimą, sugiedo­
tas Vyčių himnas. Pirmininkė 
M. Trainauskaitė sukalbėjo jos 
pačios parašytą maldą. 

Po susirinkimo buvo skanūs 
pietūs, kuriuos buvo paruošusi 
Gintaro valgykla, o jų finansa­
vimu pasirūpinusi pirmininkė M. 
Trainauskaitė. Pietų metu buvo 
pagerbti keturi švenčia gimtadie­
nius. Juozapina Zarubienė, Ade­
lė Grybauskaitė, Kaz. Petkūnie-
nė ir Antanas Bujokas. Jiems bu­
vo prisegtos puokštės gėlių, ir vi­
si sugiedojo "Ilgiausių metų". 
Juozapina Zarubienė, vyriausia iš 
solenizantų, pareiškė dideTf ačiū 
susirinkimo dalyviams už tokį iš­
kilmingą pagerbimą. Senelis 

IS CHICAGOS VYČIU 
VEIKLOS 

Centro valdyba savo posėdy­
je gruodžio mėnesį nutarė pa­
siųsti į Chicagą delegaciją, su­
sidedančią iš pirmininko, vice­
pirmininkų >aunučių ir organi 
zacijos narių reikalams ir "Vy­
čio" redaktorės. Nori aptarti ben 
drus vyčių reikalus. Pasitarimas 
įvyks šį šeštadienį, balandžio 10 
d., .Vyčių salėje. Prasidės 2 va­
landą po pietų. Chicagos vy­
čiai yra raginami ateiti į šį pasi-
ra'imą su savo pasiūlymais ir nu­
siskundimais. Daugiau žinių apie 

braukimų, •pastabų ar įrašų. Prie 
šingai — balsas negalioja. Kiek­
vienas balsuotojas savo balso au­
tentiškumą įrodo parašu po ad­
resu antrame voke. Be minėto 
parašo balsas negalioja. 

Gauti vokai su adresais ir pa­
rašais bus sndėt: alfabeto tvarko­
je sutikrinti ra balsavimo sąra­
šais ir po to atidaryti. Iš jų iš­
imti vokai su balsais, bus sumai­
šomi 
ir rinkimų kom 
mi 

n e daugiau kaip už šešis kan­
didatus, atžymint kryžiuku kvad­
rate prieš kandidato pavardę. B a l n i ų skyriuje-M- Stonys svarsto 
savimo kortelėje negali būti ru- Į Detroito muzikinio gyvenimo 

problemas. Teisingai iškelia mu­
ziko Stasio Sližio pastangas su­
organizuoti bendrą Detroito cho-j 
rą, pamini jo vadovaujamus mu- j 
zikinius vienetus. Skundžiasi, kad 
neatsiranda dainininkų ir dainfn-
kių. Pagiria Stasio Sližio vado­
vaujamą moterį ansamblį, "pa­
skambina varpais" R. Kaspučio 
vadovautam studentų vyrų okte-; 

; tui ir sielojasi, ar ilgai gvvens 
: aezeje ir po to a laaromi t 0 paties Kaspučio suorganizuo-
- ;ijos skaičiuoja-, t a s c h o r a s ^ Priekaištauja didžio-

siom lietuviškom parapijom, kad 
jog: 

KODĖL NEBiJVO RADIJO \ v a x k r ^ kaA v i s a fcftįs, į £ 
raeCRAMOSa - o t ų > P r i s i r n e n a kanklininkių bū-, 

relį ir šokiu muzikinius vienetus. I 
) radijo progra G a l e ^ ^ k v a j i f | k u o t u s daini-

TeL F * 8-3239 
DR. ANNA BAUUNAS 

28o« West 63rd Street 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
Valandos pagal susitarimą 

DR. K. G. BALUKAS 
Akušerija ir moterų ligos 
Ginekologine Chirurgija 

6449 So. Pulaski Road (Craveford 
Medical Building). TeL LL" 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą, 

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8004. 

, V L BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

Marųuette Medical Center 
«132 So. Kedzie Avenue 

Vai.: pirmad.. antrad. ir ketvirtad. 
6 iki 7:30 vai. vakaro. 
Šeštad. nuo 1 iki 3 vai. 

Pagai susitarimą 
Ofiso telef. \VA 5-2C.70 

Rezid. tel. WAlbrook &-3048 

Tel. ofiso ir buto OLympic 8-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1443 So. 50th Are., Cicero 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vat: vak. 
išskyrus trečiadienius 

Šeštadieniais 12 iki 4 vai. popiet 

b. Vj-kas n e t u r į choro, pamiršdamas 
yra bažnytinės vyresnybės 

:r daro 
muzikinis 

įsva-
pa-

tojams, kurie gyvena toliau ir yra 
įtraukti į apylinkės balsuotojų są­
rašus, balsavimo kortelės bus iš­
siuntinėtos paštu. Tiems, kurie 
kiekvieną sekmadienį reguliariai 
pasiekia lietuviškus centrus, ku­
riose yra balsavimo būstinės, kor 
teles nebus siuntinėjamos. Kas 
nori balsuoti paštu, numato bal­
savimo dienomis išvykti ar dėl 
ligos negali atvykti į rinkimų 
būstinę, tuojaus" paštu paprašo 
kortelės iš LB Detroito apylin­
kės pirm. dr. Algio Barausko, 
401 West Grand Blvd. Detroite 
Mich. 48216. Prašant balsavimo 
kortelių savo šeimos nariams rei­
kia- nurodyti jų vardus ir pavar­
des, kad galima būtų atžymėti 
sąraše k a m kortelės išsiųstos. 
Balsuojant reikia balsą įdėti į 
voką ir užklijuoti, tada įdėti į 
antrą didesnį voką ir ant jo už­
rašyti adresą ir po adresu pasi­
rašyti. Asmeniškas parašas yra 
įrodymas, ka^ jis pats balsavo 
ir todėl didys vokas be para­
šo po ad resu į.eužskaitomas. Ka 

dangi Detroite yra kelios balsa­
vimo būstinės, keikvienas balsuo-. 
tojas turės voką su balsu įdėti 
į didesnį voką, užrašyti savo ad­
resą ir pasirašyti, bei pate įmes­
ti į balsavimo dėžę. Kas pabandys. 
balsuoti du kartu, komisija ra­
dusi to paties du ar daugiau vo­
kus, jo balsavimo neužskaitys. 

Balsavimo kortelių siuntinėji­
mas bus baigtas balandžio 20 d. 
Balsuotojas balsą rinkiminei ko­
misijai turi išsiųsti tokiu laiku, 
kad laiškas pasiektų ne vėliau 
balandžio 27-tos dienos ir kad tu­
rėtų pašto antspaudą ne vėlesnį 
kaip balandžio 25 d. 

Balsuoti galima tik pačiam, ir 

ma, kun k-.e .ieną sekmaaienj n i n k u s a r m u z i K u s 

yra transhuc'amas iš WQRS F.VI ^ k a d D e t r o i t Q 

radijo' stoties, balandžio 4 d ne- . a u l i s ^ ^ ^ 
buvo p e r d u s nes studija buvo R e - k i a $u k o r e s p o n d e n t u su_ 
atidaryta pašluotai - 8 : 3 8 v a Į . 1 ^ k a d m u z i k a s S t a s y s S U Ž y s 

ryto Kol raaijo stoties apantfu- pį r r r r auianti asmenybė -mu-
: a buvo pa^ osta veikimui pra- L i k i n i a r A e D e t r o i t o l i e t u v i ų 
ejo dar kelios minutes laiko. Prog! 

CTW būtinai a-plankyti. Tam rei-J u i gali duoti A. Brazis, paskam-
kalui buvo išrinkta komisija iš 
Stasės Sankaiaitės. M. Trainaus-
kaitės, Ig. Visocko, A. Bujoko, A, 

binus telefonu 598-6193. 
U sekmadieni, balandžio 11-tą, 

šokių šokėjai išpildys progra­
mą šv. Pranciškaus Seserų 50 
metų sukakties bankete Nekal­
to Prasidėjimo parapijos salėje 
prie 44 ir Fairfield gatvių susi­
kirtimo. Banketas prasidės pusę 

Chicagos jaunieji vyčiai tautiafu. keturių p o piety. T. 

ramos vedėja; neturėdamas pa­
kankamai iaiko visiems svar­
biems pranr 'mams perduoti, at­
sisakė pasinrjrdoti likusiu laiku. 

Kad pan?.>ūs reiškiniai nepa­
sikartotų, klausytojai gali padėti 
radijo va'a-iėlei, parašydami 
laišką W5RS FM vadovybei, 
klausdami k >dėl balandžio 4 d. 
nebuvo lietuviškos programos. 
Rašyti WQPS FM radio Station, 
1200 Sixtb Ave. Room 424, Det-
roit, Mich.4c226 . 

LIETUVIAI PAS 
UNI\ERSITETO 

PREZIDENTĄ 

Wayne Stale universiteto pre­
zidentas M. George Gullen.jr. 
su ponia kovo 31 d. suruošė vai­
šes, į kuriai pakvietė visų tauty­
bių atstovui kurios įruošia kam­
barius. I>-:mus atstovavo Jur­
gis Mikaila. Stefanija Kaunelienė 
ir Vacys L'bošas. Tautybių ats-

saulyje. Iš tikrųjų jis yra daug 
padaręs. Vyrų oktetas, mergai­
čių choras, berniukų choras ir t t 
kėlė mūsų pasigėrėjimą. Tačiau 
mes tų vienetų nebeturime, dau­
giau neatsiranda dainininkų ir 
dainininkių. Tur būt pavargo. 

Jaunas studentas Rimas Kaspu­
tis, norėdamas užpildyti mūsų 
muzikinio gyvenimo spragas, en-
entuziastingai griebėsi^organizuoti 
savo bendraminčius. Dainavo stu 
dentų choras, baigė mokslus ir iš­
siskirstė. Dabar Kasputis suorga­
nizavo ateitininkų chorą. Suaugs 
jaunimas, sukurs šeimas ir vėl 
išsiskirstys. Gali tekti Kaspučiui 
vėl griebtis organizuoti kitą mu­
zikinį visnetą. Bet tai yra natūra­
li gyvenimo raida. Tačiau tvir­
tinti, kad Kasputis neturi muzi­
kinio autoriteto yra per daug 
drąsus besiskleidžiančio talento 
naikinimas. Išsireiškimas, kad jo 

(Nukelta j 4 pusi.) 

TeL Ofiso HE 4-5849. rez. 388-223t 
DR. PETER T. BRAZIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2434 West 71»t Street 

Vai. pirm., ketv. 1 iki 6 v. popiet. 
Antrad., penktad. 1 - 5, treč. ir Sešta<i 
tik susitarus. 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 

DR. EDMUND E. CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51st Street 
Tel GR 6-2400 

Vai. pagal susitarimą: pirmad. Ir 
ketv. 1—4 ir 7—9: antrad. ir penkt-
10—4; šeštad. 10—3 vai. 

Ofs. teL 735-4477; Rez. 246-2839 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGfc 

Specialybė — Nervų "u* 
Emocines Ligos 

CRAWFORD MEDICAL BUILDING 
•44* So. Putaaki Road 

VaMtndoa pagal susitarimą. 

Rezid. tel. — GI 8-6873 
DR. W. M. EISIN-EISINAS 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA , 

6132 So. Kedzie Ave. WA 5-2670 
Valandos pacal sudtarimą. Jei ne­

atsiliepia, skambinti: MI 2.0001. 

TeL — BE 3-5893 
DR. A. B. GLEVECKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Specialybe Akrų Ligos 

3907 West lOSrd Street 
Valandos pagal susitarimą 

TeL REliance 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTUK 

(Lietuvis gydytojas) 
3925 West 59th Street 

Vai. pirmad., antrad., ketvirtad. ir 
penktad. nuo 12-4 vai- popiet ir 6-8 
vai. vak. šeštad. 12-2 vai. popiet, o 
trečiadieniais uždaryta. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
KCDIKIC IR VAIKŲ UGOS 

SPFCIALISTE 
MEDICAL BlILDEVG 

715« South \\t~tern Areane 
Valandos: Kasdien nuo 10 rai ryto 

iki 1 vai. popiet. 
Oft«o tel. RE 7-1168; rerfd. 239-2919 
Ofiso HE 4-1S18: Rezid. PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec:alvbė vidaus ligos 
2454 West 71st Street 

(71-os ir C.*»ni|>bell Are. kampas) 
Vai. pirmad.. antrad., ketrirtąd. ir 

penktad. 3 iki 7 v. p.p.. Tik susitarus 

TeL T78-6565 -

DR. VIDAS J. MEMICKAS 
ŠIRDIE?: IR VIDAUS U G O S 

2454 West 71st Street 
Valandos pagal susitarimą 

O P T I C A L S T U D .1 O 
VIOLETA KAROSArre 

7051 So. Washtenaw, telef. 778-67«e 
Pritaikomi akiniai pagal gydytoju 

receptus. 
Didelis akinių rėmu pasirinkimas. 
Vai.: pirm., antr., penkt 10-5:39. 

Ketv. 1-S v. v. šeštad. 10-4 v. p. p. 
Trečiadieniais užda-yta. 

Telef. — 282-44">2 
DR. ROMAS PETKUS 

* AKIŲ LIGOS — CHIRURGIJA 
Ofisai: 

11 Y' N O . W A B A S H A V « . 
4 2 0 0 X O . C E N T R A L A V E . 
Valandos pagal- susitarimą 

DR. FRANK PLEČKAS 
OPTOMETRISTAS 
(Kalba lietuviškai) 

2618 W. 71st S t — TeL 737^5149 
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

"Contact lenses" 
Vai. pasral susitarimą Uždaryta treč. 

Sudainavo askutinę ariją Lietuvių fondo Detroito vajaus komiteto 
koncerte-vakarienėje. kuri įvyko kovo 27 d. Kultūros centre. B NiTCn 
muz. AlvjUis Vasaitis, Dana Stankaitytė, Stasys Baras ir Jonas Vaz-
°eJis. Nuotr. Kazio Sragansko 

Ofiso telef. PR 8-2220 
DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 

f O R Š A 
V I I K Ų L I G O S 
2S.>6 West 63rd Street 

Pirmad.. antrad.. ketvirtad. Ir penkt 
nuo 15 1W % vai. ir nuo S Iki % vai. 

j vak. toštad. nuo 1 iki * vai 

Ofs. PO 7-6000 Kn. GA 8-7278 

DR. A. JENKINS 
fJTI YTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 Wes» 63rd Street 
Valandos pagal susitarimą 

TeL 489 -111 : — L O 1-lfiOS 

DR. K. A. Y. JUČAS 
ODOS LIGOS — CHIRURGIJA 
Ofisai: 10OT! No. W««sterri Ave. 

5214 No. We<*tem Ave. 
Valandos pagal susitarimą 

OC£C^XVVv^-v<>00«rt><>0<*x>0<><XX^ 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
S240 SO. HALSTED STREET TEL. — CA 5-7252 
R\DIJ0 ER STERE0 APARATT; PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

DIDELIS PA>mrNKXMAS {VAIRIAUSIŲ TELEVIZIJŲ APARATŲ 
SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

Visi telefonai 652-1381 
DR. F. V. KAUNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 491* Court. Cicerą 

•a t . : ka«*1«n 19-12 tr 6-7 rak. 
Tr»att. fir U*t*&. «x siunarra. 
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ir ketv. nuo 5-7 vakare 
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Bendra praktika ir moterų ligos 
Ofisas ip rez. 2652 W. S9U» S t 

TeL PRospect S-t3tt 
Oflwo vai.: pirm., antr., tred. Ir 

penkt. nuo 2-4 vai. Ir 6-8 v. vak. 
*est. 2-4 p.p. Ir kitu laiku 
Ofiso tel. HE 4-2123. nomq GI 8-0193 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 We*t 71st Srreet 
Vai., pfrm.. antrad.. ketv. ir penktad. 

2-5 įr 6-7 — iš ankrto susitarus. 

Tel. ofiso PR 6-6446 
DR. F. C. VVINSKUNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
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Valandos: 1-6 val. popiet 
Treč. ir ieStad. pajral tusftar1«aą 

Ofiso tel. 586-3168; namn 636-4850 

DR. PETRAS ŽLIOBA 
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6231 S. NarTAgansett Ave. 
Vai. pirm., antr., ketv. Ir penkt. 2-7. 

Seftad -ag V **«**» flm*,"' 

file:////t~tern


Meuas. gyvenimas. 

FAKTAI IR VIDUTINYBE 
Prieš keliolika metų buvo pa- taikų ir minios vienokio ar kito-

SKelbtas keliasdešimt kultūri- kio įvertinimo. Juk ką nors reng-
rartkų _ pasirašytas Kultūrinio darni mes dažnai klausiame, ar 
nuosmukio manifestas, kurio ateis žmonių, ir paskui klausia-
tikslas buvo atkreipti dėmesį į me, kiek jų buvo ir kaip įvertino, 
mūsų kultūros gyvenimo menkė- Lygiai taip pat su knyga ar ko-
jimą, į kultūrinės veiklos ir meno kiu kitu kūriniu. Pasisekimas nė-
skurdumą. Manifestas sukėlė ra faktorius, įrodąs, kad knyga 
šiek tiek erzelio, bet vargu ar pa- tikrai gera, bet ir tie, kurie tai 
kėlė^kultūrą, nes šiaip ar taip teigia, taip pat nori, kad ir jų 
kul tūra pakeliama tik darbais, o knygas, jų paveikslus ar plekš­
ne kritika. Tačiau gal ir gerai, teles pirktų, 
kad buvo parodyta, jog yra rūpi- Koks bebūtų didelis autorius, 
namasi mūsų kūryba, pageidau- nerašo tik sau ir, jei knygą išlei-
jama, kad menas ir kultūrinė džia, tai tiki, kad ją kas nors 
veikla nekristų žemiau vidutinis- skaitys, nes antraip jos visai ne-
kumo, kad kaip nors išsilaiky- leistų arba išleistų tik keliasde-

• t ume bent minimalioj aukš- šimt egzempliorių ir juos su lei-
tumoj . dėju pasidalytų. Taigi tiek geras, 

Čia nėra nei kultūros ministe- tiek blogas kūrinys, tiek reikš-
rijų, nei oficialių tokiam ar kitam mingas ar nereikšmingas pa-
menui puoselėti departamentų, veikslas ieško 'pirkėjo, ir tai sa-
nėra net ir tų, kurie koordinuo- vaime suprantama, nes juk ku­
tų kokią nors veiklą. Čia viskas riama žmogui, 
daroma, kaip kas išmano ir su- Kalbame, kad reikia kelti skai-
geba, ir todėl labai sunku išsi- tytojo ar žiūrovo skonį, kad ne­
mušti iš mėgėjiško lygio. Daž- reikia j o maitinti blogais kū­
nai net ir tie, kurie reikalauja ir riniais, bet kaip visa padaryti, 
mano , kad jie yra pasiekę tobulų kad visi skaitytų tik geras kny-
aukštumų, taip pat nėra labai g a s , kad visi deklamuotų tik ge-
tobuli , nepaisant, ar tai liestų r ą poeziją ir visi išskirtinai ge-
kūrybą ar pačios kūrybos verti- r a j dainuotų ir gerai vaidintų. 
a u n 4 ' - Jeigu ir turėtume tam įvertinti 

• kritikų, tai neturėtume tam dar-
Mūsuose visa veikla, daugiau- b u i & e r i a u a t l i k t i ž m o n i U - O daž-

sia y ra mėgėjų rankose. Tačiau n a i i e š k j* k i e t o s k r i t i k o s , kai pa-
ne retai tie mėgėjai susiduria la- S» paliečiami, jau būna nepa-
bai ar t imai su profesionalais. Juk t e n k i n t i i r s a k o s i > ka<* buvo įver-
mūsų mėgėjai s ta to veikalus tų t i n t i s * 1 ^ * 1 - Taip susiduriame 

NUSIGINKLAVIMO MITAS 
Kalbos apie nusiginklavi-ą tik pasauliui užmigdyti 

, 

Nuo II pas. karo pabaigos nai- P . CiAUČYS 
kinanti ginklų galia padidėjo ; 
daugeli tūkstančių kartu. Pa - - - - - _ < * , , . _ , . . . . 

7 ° l . . , ! * . ' ų.„ 1 uninkų ir st:;itegu apskaieiavi 
stangos pristabdyti beprotiškas 
ginklavimosi lenktynes nedavė 
jokių apčiuopiamų vaisių. Prie-

mai, kiek milijonų mirčių bus 
"priimtina" atominiame kare, 
kiek daug megatoam reikalinga smgai. k a n n e technologija taip . . T . ; !_, . f. „ . . . \ .. . . . . . . * "^ ^ p a s i e k t i pra . ;umui i r t t . 

sparčiai tobulėja, kad fantas-1 i „ ^ VI«J^-. ~, -
, . . . . . . : ;Žmones klaic. .ami svaic.ojancių 
timai romanai greit vivsta t ik ' 
rovė. Atominiai grasymai 

Atominis a tgrasymas žu­
dikiškas mi tas — tapo giliu t i -

pačių autorių, kuriuos statė ir su sunkia išeivijos kultūrines 
Lietuvos valtybinis teatras ir ku- v e i k l o s problema ir nepajėgiame 
riuos vertino sostinės didžioji k o v o t i s u t u o a n a i s metais išryš­

kintu nuosmukiu. spauda. Be abejo, nors pastaty 
mai mėgėjiški, bet dažnai veika­
las aukščiau mėgėjiško ly-gio, 
ir todėl visi laukia palankaus 
vert inimo. Mėgėjų teatrų buvo 
labai daug nepriklausomoj Lie- | o s P 0 6 1 " 5 ' t a c i a u t u r ė j ° b ū t i k o _ 

Prieš keletą metų išeivijoj bu­
vo išleista poezijos antologija. 

pareiškimų apie "ribotą" ato­
minį karą, £:ip atominio karo 
"laimėjimą'', apie "nuostolių ap­
ribojimą", ap. žmonių aukų po­
litinę "reikšmę". 

kėjimu. Vienas kito sunaikini- Politikai kalba apie savo pa-
m a s dabar y r a oficiali didvals- • s tangas suku rti sveikesnį, ma-
tybių politika, sutartimis įtei- i žiau barbariŠKą pasaulį. Pažiū-
sinta ideologija. Dabar žmonija rėkime, kaip :ai jiems sekasi, 
išmoko gyventi su atominiais į 1974 m. pasą Jis išleido 210 bil. 
ginklais. Valstybininkų dorovi- į dol. ginklam? Tai lygu pusei 
nius sprendimus pažeidė moks-! visos žmonijc> biednesnių tau­

tų metinėm pajamom. Dvylika 
šalių, kurios skiria tris ketvir­
tadalius pajarr.ų pasaulio kari­
nėms išlaidoms. 30 proc. sunau­
doja karių algom apmokėti. Ki­
t i 30 proc. eina Įsigyti gink­
lams, apranga: ir įrengimams. 
Dar kit i 30 proc. — ginklams 
operuoti bei išlaikyti. Ūkusiej i 
10 proc. panaudojami kariškiem 
tyrimams ir naujų ginklų išvys­
tymui. Pasaulio išlaidos kari­
niams tyrimams siekia 25-kius 
bil. dol. — keiuris kar tus dau­
giau, nei mediciniškiems tyri­
mams. 300,000 mokslininkų i r 
inžinierių — pusė pasaulio moks 
lo ir technikos pajėgų — dirba 
besirengdami patobulinti esa­
mus ginklus i r išvystyti naujus. 

me Dievu). Kodėl amerikiečių vai­
kams vengiama išgirsti Dievo var­
dą, tai klausimas, į kurį sunku lo­
giškai atsakyti, nes visiškai nėra 
priežasties ir nėra norinčių, kad 
mokykla būtų bedieviška. Todėl 
amerikiečiai dažnai klausia, kas 
išvarė Dievą iš mokyklos. 

Štai Detroito dienraštyje "Te 
Sunday News" vasario 29 d. David 
Clifford tą klausimą komentuoja 
ir prieina prie išvadų: 

1. Maldą iš valdžios mokyklų pa­
šalino Madalyn O'Hair, ji už tai ir 
atsakinga. 

2. Dr. John Dewey yra atsakin­
gas už Dievo išvarymą iš mokyk­
los. 

Toliau aiškinama, kad jis studi­
javęs Kanto ir Hėgelio filosofiją. 
Paskiau domėjęsis auklėjimu ir su­
kūręs amerikiečių mokyklinę siste­
mą ir metodologiją, kurioje nebuvę j 
vietos Dievui ir maldai. Kodėl taip 
atsitiko, niekas iki šiol neišaiškinęs. 

Ginklų jau pe rdaug 

1944 m. nebuvo atominių gink­
lų. Dabar jų yra deš imtys tūks ­
tančių. J A V ir Sov. Sąjunga tu­
ri jų tiek, kad jokiais atžvil­
giais neįmanoma pate is int i tos 

patobulinimų susilaukė aviaci- • 
ja. Modernus naikintuvas turi | 
įvairių raketų ir patrankėlę, ga­
linčią paleisti 1000 šūvių p e r 
minutę. Tas naikintuvas pana­
šus į skraidantį kompiuterį. J i s 
turi radarą iš tolo sušokti labai 
aukštai a r žemai esančius taiki­
nius. Jo surinktos žinias sueina 
į centrūr kompiuterį, kuris nu­
stato tikslų pat'-ankėlės iššovi-
mą. Kompiuteris taip pat in­
formuoja lakūną, ar radaro su 

gausybės. Prieš 30 matų atomi- j sektas lėktuvas yra s?vas a r i V a k a n , Vokietijos kr?što apsaugos 
nes bombas tegalėjo numes t i t ik i priešo. J is nustato tikslaus skr i - i ministeris Georg Leber. analizzuo-
bombonešis. Dabar gi y r a nuo- dimo kryptį betkurioje pašau- \ damas Vakarų gynybą, pareiškė, 
stabiai įvairūs jų numet imi bū- '-io vietoje. Kiekvienas toks nai - ; kad jungtinės vakariečių tarmės 

kintojas kainuoja 25 mil. dole- P*Jegos esančios stipresnės už So-
vietų ir ių sąjungininkų armijas. 

nų-
Negyvenimiški sprendiniai j kis ir tai pada rė , t ikra i nežino-
Visos atominės strategijos ir 

atgrasymo teorijos remiamos 

d a i : iš povandeninių laivų, ilgo. 
t rumpo i r vidutinio a t s t u m o ra­
ketom, orbitinio bombardavimo 
sistemos i r t. t. i r t . t . š a l i a a-
tominių strateginių ginklų vien 
Europoje yra 7000 ir Sovietuose 
2500 taktinių a tominių ginklų. 
JAV ir Sov. S?Jtmgos atominių 
ginklų gal ia yra lygi 700 mili­
jonų T N T tonų a r b a 30,000 Hi­
rosimos pobūdžio numes ta i bom i 

' ma, a r ta i p a d a r y s Sov. Sąjun­
ga. To neska i tan t , joks k i tas 

u»; m^sZZ f,,, ^^^ - , .. šiskos šalys deiėsis da r kon-
bai. Nūdien Europoje įsvvstyt i i «,., . /„. . _ . ..... . 
. . . . . . . . . . . , , : J. flikto pradžioje. Daoar politikai 
taktiniai atominiai ginklai pri­
lygsta 20,000 Hiros imos pobū­
džio bombų. 

negyvenimišku prileidimu, k a d &*&&* nebuvo sunaikintas re-
valstybių vairuotojai visada iš-1 miantis t a rp tau t in iu susitarimu, 
mintingai laikysis, k a d valsty- j Priešingai, t a rp t au t inė ginklų 
bes pasiduos ir nenaudos visų | P ^ k y b a žymiai padidėjo, 
savo atominių ginklų, kad prie- Į Ginklą apriboj imas 

Niekada žmonijos is tori joje 
karys neturėjo tokių įvairių 
ginklų. 1940 m. min in inkas bu­
vo 3480 tonų ta lpumo, ginkluo­
t a s 8 pabūklais i r 5 to rpedų iš­
metimo vamzdžiais. Gynimuisi 
nuo povandeninių laivų j i s tu­
rėjo primityvų sonarą . š i ų die­
nų minininkas y r a 6900 tonų 
talpumo, bet turi t ik 2 pabūklus , 
tačiau j ie automat iškai r ada ru 
ir televizijos s i s tema operuoja­
mi. Povandeniniams la ivams 
sekti j is turį a u k š t o tobulumo 
sonarą i r raketas. Dar didesnių 

dažnai laikosi atominio a tg ra -
symo teorijos. Tačiau nuo U pa 

Daugelis ginklų kontrolės ša­
lininkų 1963 m. su ta r t į dėl dali­
nio atominių ginldų bandymų 

saulinio karo pabaigos per šim- apribojimo laiko ypat ingu lai­
tus tarptautinių konferencijų 
posėdžių mėginta sudaryt i kont­
rolę JAV ir Sov. Sąjungos a to ­
miniam ginklavimuisi. Tačiau iš 
esmės nebuvo pasiekta jokios 

mėjimu. Tač iau t a i y ra t ik ap­
linkumos užterš imo apsauga. 
Daba r d idvals tybės atominius 
sprogdinimus vykdo po žeme. o 
Kinija su Prancūz i ja jo nepaiso 

pažangos. Dar 1960 ra. politi- Į "* atominius užta isus sprogdina 
kai išsižadėjo pastangų siekti atmosferoje. Ki ta , 1972 m. su­
visuotinto nusiginklavimo ir mė- | ^rtis re ikalauja liautis biologi-
gino susitarti dėl dalino. Iš p ra - j n i u s ginklus gamint i , o jau tur i -
džių buvo siekta išsižadėti gink- ! mus sunaikinti . 1969 m. buvo 
lų, neturinčių karinės reikšmės, I J A V ir Sov. Sa jungcs pasirašy-
kaip pvz. biologinių i r aplinkų- į t a atominių ginklų apribojimo 
mos apnuodijimo. Kol kas išda-i su tar t i s . J i leido r a š a m s atomi-
vos labai menkos. J A V sutiko I niais ginklais susilyginti s u a-
sunaikinti savo biologinius gink-

tuvoj, jie statė geresnius ar men-

Buvo norėta apimti visus išeivi- Spėliojama, kad Dewey bus nusi­
žiūrėjęs i nepriklausomybes paskel­
bimo aktą arba j JAV konstituciją. 

kia nors atranka ir žinoma, ne 
kesnius veikalus, bet apie jų pa- v m l apologiją P<«eko. Neseniai 
s tatymus mažai rašė sostinės di- į v i j o j -išleista poezijos antolo-
dieji dienraščiai.cGalima sakyti, g I į Tretieji vainikai", kurioj 

'mėgėjai , nors pastatydami kar- s u d e t a , d a u S i a n penkiasdešimt 
tais ir tikrai gerą veikalą, nesi- P 0 ^ ' K U " e * a n a antologiją ne-
veržė, kad būtų įvertinti didžio- b u v ° P a t e k ę " K a i ™ r t a i abi> P3" 
joj to meto spaudoj ar žuma- s i t a l o geresnių ir blogesnių kūri-
luose nių "Trečiuose vainikuose" ir 

Nors Dewey buvo pragmatistas. 
bet kaip auklėtojas bus ne tą tvo­
rą peršokęs, pašalindamas Dievą ir 
Jo žodi iš mokyklos. Su Dievu bu­
vo palaipsniui išvarytas ir auklėji­
mas. 

Po gero pusšimčio metų ameri­
kiečiai praregėjo, pradėjo domėtis 
mokykla. Paskatino iŠ mokyklų iš­
ėjęs jaunimas, ypač paskutinioji 
karta. Tiek tėvai, tiek mokytojai 

1-„1.!, 
Tačiau išeiv ioi vra kitain Tr P o e z a J°J > nes juk sunku visa • - T j V -...-. .»' T v. . . . i pamatė, kad mokykla nebeauklėja. kurvboie atsverti. Ir cia ne vaisti- tTTT . . , . . . . . . ciai kartai idealų ir nenukreipe jos 

mokykloje žinios nedavė priaugan-
nebeformuoia jaunimo. Gautos 
j geresnę ir kilnesnę žmonijos dalį. 

galima atseikėti 
mūsų kuklieji mėgėjai tikrai no­
ri gero įvertinimo, dažniausiai n e ' x u r v^ s a 

pasiteisindami, kad je labai daug š r a m a i s - » d a b a r » kai grįžtame 
sugaišo laiko ir labai daug įdėjo P " e vidutinisKiimo klausimo, 
darbo Ne vi<^i nalankn. lAi\L S a l i m a v e l i š k e l t i '<lansimą, ar , Nuosmukis, prasidėjęs mokyklima 
aaroo. x\e visai palankus aiSUie- » , _ , . , : m e ia imįme nažens-ė tiek toli. kac 
pimas numuša mėgėjų nuotaiką 

bebuvo prasmės tokią antorolo- : .m e Jaunime, pažengė tiek toli. kad 

ir jiems atrodo, kad nėra reikalo g ? J e i s t l> k a i P ^ ° s t o n ^ b u v o 

ką nors daryti, jeigu nesi įverti- JTec'^ų v a i n k ų sutiktuvėse 
namas. Cia ir susiduriame su vi- ^ r e i k š t a , nuskriaustųjų antolo-
dutiniškumo problema, nes kri- &'&• X : e n a ' Treciuosiuose vai-
tikas tikrai turi atsižvelgti į ™kuoS(; ^ s u d ė t a i r v a i k ^ a u " 
esamas darbo sąlygas, o jei atsi- t 0 Ą ' k u n , e * kitfs antologijas 
žvelgia, tai jis ir pats nusileidžia ? e b u , t l * f a l e J ę Pf**£ n e s i i e r a " 
iki t a m tikro vidutiniškumo ir *> ' simtmai vaikams, tai J. 

Minelga, S L Džiugas ar Vikt. 
Šimakis. Be Šių dar antologijoj y-
ra jaunų poetų, mirusių literatū­
ros žmonių, kurių kūrybos pa­
vyzdžius taip pat įdomu matyti. 
Čia jau yra lyg kokia poetinė en­
ciklopedija, nes atskleidžia tokių 
vardų, kurių net daugelis neži­
nojo, pvz., kas buvo Kauno ra­
dijo teta Ona, vedusi vaikų va­
landėlę. Taigi tam tikra pažinti­
ne ir informacine prasme knyga 
įdomi, o kai kas ras ir sau patin­
kamų eilėraščių. 

Ir kyla klausimas, kas galėtų 
ta ip atrinkti, kad visi kūriniai 
būtų išskirtinai geri. Ir no­
rom nenorom tenka paklausti, 

Gal ima teigti, kad pasisekimas a r geriau tegu gyvuoja, kad ir 
visuomenėj nėra svarbus i r pasi nelabai vykęs mūsų kultūrinis 
sekimas neapsprendžia meninio pasaulis, ar tegu miršta, jei ne-
kūrinio vertės. Gal ir taip, bet ne- gali būti tobulas. 

susilaukia priekaištų. 
Panašiai yra su knygomis, so­

listais ir dailės kūriniais. Visi no­
ri pripažinimo ir įvertinimo vien 
jau todėl, kad jie parodė pastan­
gų v ienam ar kitam darbui, kai 
tuo tarpu tą laiką kur nors kitur 
a rba tiesiog pramogai ir poilsiui 
galėję sunaudoti. Galima ver­
t int i ir kiečiau, bet tokie vertini­
mai gali sužlugdyti mūsų ne vie­
ną ansamblį ar kokį kitą meninį 
vienetą arba net ir kūrėją. Ta­
čiau dažnai tokie kūrėjai ir me­
niniai vienetai susilaukia nema­
žo visuomenės susidomėjimo. 

beveik susmukdė mokyklinę draus­
mę ir tvarką ir ėmė griauti pačią 
mokyklą. Mokykla nebepajėgia per 
aštuonerius metus išmokyti vaiko 
skaityti ir rašyti. Jei dr. J. Dewey 
šiandien atsikeltų iŠ kapo ir ateitų 
į Detroito a r Chicagos miesto mo­
kyklas, išbėgtų galvą susiėmęs. 
Todėl amerikiečiai vis dažniau ima 
klausti, kas išvarė Dievą iš mokyk­
los. Bet reiktų klausti, kaip Dievą 
sugražinti. 

M. Stonys 

i a i * / , i : s . pas JAV atstovų rūmų Citizens Concerned for Marija Daina Jurgutis delegacija 
Fennwkk, kad padėtų iš pavergtos 
sujungimo reikalu kongr. Fenwick 
Aušra Zerr. kongr. Fennwick tarnautojas. Stovi: adv. Pov. 2umbakis besirūpinąs Jurgučio šeimos atvyki­
mu, ir R. Žymantaitė. 

merikiečiai. o ka i kurioshe rūšy­
se netgi i r j uos pralenkti . 

Kaip matome, daugiašalės i r 
dvišalės p a s t a n g o s kontroliuoti 
ginklų gamybą per pas ta ruos ius 
15 metų nebuvo sėkmingos. J o s 

i ne t ik kad nepasiekė jekio a to -
; minių ginklų gamybos apriboji­

mo, bet i r nesugebėjo sulaikyti 
atominių lenktynių. Priešingai, 
žmonija y r a užliūliuojama tvir­
tinimais, esą, nusiginklavimo sri 
ty je da roma pa>!anga. Žmonas 
suklaidinami politikų džiugių 
tvirt inimų apie ginklavimosi 
kontrolės su ta rč ių svarbą. Kiek­
viena tok ia su t a r t i s pasirašoma 
su didelėm iškilmėm, kur ias ly­
di gražiai skambančios kalbos 
su d a r didesnių laimėjimų paža­
dais, kur ie , deja, nevykdomi. 
Tik pasaulio opinijos didelis 
spaudimas pr iver tė didvalstybės 
išsižadėti atominių bandymų a t ­
mosferoje i r po vandeniu. Gal 
būt, kada n e r s visos žmonijos 
-vieningas spaud imas pr ivers a t -
žagias va l s tybes susi tar t i ir dėl 
atominio nusiginklavimo. At ro-

i Lietuvos atkviesti muz. A. Jurgučio žmoną ir dukrą. Jurgučio Šeimos j •. , , , . . - . ^,«rio 
labai daug darbuojasi. Nuotraukoje kongr. M. Fenwkk, A. Jurgutis, i . ' . * .. ? & e n a J S i a * r 

ititoias. Stovi: adv. Pov. 2umbakis besirūoinas Junručio šeimos atvvki-1 vienintelė vil t is įgyvendinti nu­
siginklavimą. 

gaama paneigti minios nuo- Al. B. 

TIRONŲ NAGUOSE 
P r l s l o l a l m s t 

§L KLEIN A I T t t 

67 
Privežus į Palangą daug vokiečių šeimų iš subom­

barduotų Vokietijos vietų, daugiausia ir buvo užim­
tas tų šeimų reikalais, paš to darbu mažai rūpinosi. 
Lietuviai paštininkai tvarkėsi savistoviai. 

Žmona vėl Kaune. Bet šį kartą jau žino. k u r ir 
pas ką kreiptis, kur eiti. Tiesiai į gestapo rūmus, į 
buvusius mūsų Darbo rūmus Vytauto prospekte, pas 
gestapo pareigūną Gotschall, nes jo žinioje vyro by­
la, o gal i r jo rankose vyro likimas. 

Šį kar tą jis žmoną gana mandagiai priima, el­
giasi gana korektiškai, kalba iš lėto, vis pagalvoda-

Veža mane i Kauną |leistuvėms. 
Rodos, buvo liepos mėnesio paba iga . Apie dešimtą! Sočiai prieš kelionę pavalgome, vėl sėdime ir lau-

valandą ry to staigiai a t idaro v ienutės duris ir įlekia ^ i a m e - *?JV**?* V e d a . m u 8 » ***** "*** 
prižiūrėtojas Schultzas. | s a k o tuoj baigt i darbą. Tada 
klijavau mineralinėms t r ą š o m s popierinius maišus 

Ten jau sėdi du gestapo pareigūnai . P i rmą kar tą juos 
matau, nepažįstami. Mūsų akivaizdoje kalėjimo raš t i -

Spaadoj ir gyvenime 

rodos, Union fabrikui Klaipėdoje. Ta ip pa t įsako p a - j n e s ? " " » » 3»cna po parašu perduoda mūsų as-
siimti visus daiktus, kuriuos esu gavęs Klaipėdos k a . |meniškus daiktus - laikrodžius, žiedus, pinigus. Pr ie 
Įėjime, kai čia atvežė mane t i ronai . Sudėjus viską, - 1 J " 0

 0
dfk t ų J ^ m s perduoda i r m a n o uždarbio liku-

o to t u r t o juk nedaug, - liepia eiti su juo. Korido-Į t j ~ 3 4 markes. Matyt , gerai dirbau, kad iš mano 
riuje pasako, kad išveža mane iš čia. b e t nežino kur. ! uždarbio atskaičius išlaikymo išlaidas, d a r liko 34 

markes. Taigi nebuvau cia Didžiajam Reichui nuosto-
Veda laiptais žemyn į kalėj imo rūsį . Ten paima i š | ^g^, no r s ir vienutėje būdamas užsidirbau duoną. 

manęs kalėjimo daiktus i r drabužius . Grąžina mano. 
Persirengus įveda mane į didoką kambarį , taip pat 
kalėjimo rūsy. Ten jau randu pe r reng tus kretingiškį 
inžinierių Zupkų bei palangiškius lenkus — Navickį ir 
Volskį. 

Savotiškai jaučiuosi. P o šešių mėnesių vienutėje aš 
vėl ta rp žmonių. Vėl galiu kalbėtis , dalintis įspūdžiais, 

mas. Bet vėl apipila žmoną klausimais apie vyro ry- J mintimis ir žiniomis iš pasaulio, kur io aš taip esu iš-

-
DIEVAS UZ MOKYKLOS SIENŲ 

sius su Pakutinsku, Rymeikiu. 2inoma. žmona, tą pa­
tį jam kartoja, ką ir pirmą kartą. Nori jj įtikinti, 
kad jos vyras su šiais asmenimis tikrai neturėjo nie­
ko bendro, kad čia yra kieno nors bloga valia, kad 

I čia yra kieno nors noras nustumti bet kokią kaltę 
šiandien amerikiečių valdžios mo- Ima malda, giedamos giesmės. Tad i n u o g a v ę s ir ją suversti nekaltai ios vvrui 

kyklose nėra kryžiaus, nekalbama j kas išvarė Dievą iš »nokyklos? 
jokios maldos prieš pamokas ir po j Amerikiečiai teisme prisaikdina- Į °. 

pamokų, nedėstoma jokios religi- Į mi Dievo vardu. Prezidentas per P4?^1 3*1 J1S sako 
Po ilgo klausinėjimo, po ilgos tylos ir galvojimo 

jos. Mes pasakytume, kad amerikie­
čių mokykla yra ateistinė. Kodėl 
taip, reikia tik stebėtis. Juk atei­
viai iš Anglijos ir kitų kraštų buvo 
religingi, visada gerbė Dievo žodi, 
ftv. Raštą laikė garbingiausioje na-

silgęs. I r dabar dažnai pagalvoju, kokia tai žiauri 
bausmė būti vienutėje, būt i a t s k i r t a m nuo žmonių, 

Surakina po du ir veda Klaipėdos miesto gat ­
vėmis. Tomis p a t gatvėmis, k u r j a u t iek daug ka r tų 
buvau tempiamas t a rdymams , sužvėrėjusių budelių 
draskymams. Einame į gestapo rūmus . Stovime kori­
doriuj. I š rūsio atveda Pakut inską ir Rymeikį. Čia 
surakina po tr is . Aš vėl daugiausia nukenčiu, nes aš 
trejukės vidury ir mano abi r a n k o s surakintos . Mat, 
•'vadas". 

Išveda į gatvę. Į sako nesikalbėti . Gatvės viduriu 
žygiuojame Klaipėdos geležinkelio s tot ies kryptimi. 

nuo pasaulio. Tik dabar supran tu , kodėl žmonės, ilges-' Praeiname Vytauto Didžiojo gimnaziją. Taip d a r nese-
nį laiką pabuvę vieni izoliuoti išprotėja. S n i a i č i a krykštavo lietuviškas j aun imas . Tautos him-

Jie visi t rys Zupkus, Volskis ir Navickis buvo la i s - ! n o žodžiai — " I r šviesa ir t iesa m ū s žingsnius t e -
vesni, dienos metu dirbo kalėj imo dirbtuvėse, sus i t ik-} l v d i " ~ į k a l t i gimnazijos viršuje buvo j iems gyve-
davo su žmonėmis, su kitais kaliniais. Paskutiniu laiku j n i m o kelrodis, šiandien tų žodžių j au nėra . bet sieno-
iš jų i r a š šį t ą sužinodavau per puoduko vakarinį !J e ž v m ė * l i k o - Tos žymės p r imena praeiviams a n a s 

— Rytoj tavo vyras bus atvežtas į Kauną. Jei j pasikalbėjimą. Dabar jie mane tuo j apšvietė. Taigi kai- j gražiąsias laisvės dienas, nes juk daug gyventojų tie 
„•.. •;•.,« , u i ^ - i . k ^ .+ _.: _ . . . . i ..*_:«. x;_ i u ~ J _ I ; ~.A~ :.»;»;« • "— • i— x.~ \ Datvs. iie srerai Drisimena tuos pražilinsiu* laikus TAJ 

priesaiką skaito iš šv. Rašto pasi- 1 
rinktą tekstą ir prisiekia Dievo t nori su juo pasimatyti, ry to j pavakare ateik čia į I bame, dalinamės mintimis, spėliojame, kur mus veža. j P a t v s - J i e gerai prisimena tuos gražiuosius laikus. Jei 

vardu ištikimai tarnauti, sąžiningai 
eiti pareigas ir ginti valstybę ir 
JAV konstitucija. Metaliniuose ir 
popieriniuose piniguose tebėra jra 

cnų vietoje- Mokyklose buvo kalba-1 iaa la Qod we tarogt {Mes siagiUki-

mano kabinetą, pasimatysi su vyru. Ateina pietų laikas. Atneša i r mums pietus. Šiandie 1 v i e n a s k i t a s i r b u v o apakęs, d a b a r j au praregėjo. Gat-
Žmona apsidžiaugia, nuoširdžiai padėkoja ir iš- kaip t ik minėtoji žirnių s r iuba . Valgome ją visi s u ! v e s P i l n o s žmonių, ypač stoties — Simano Dacho gat -

eina Laukia rytojaus dienos pavakario. Tai iigos lau- puikiausiu apetitu, šią sriubą gaudavome tik kartą sa- j v e - **** m u s paty0^ liūdnais veidais. 
, kimo valandos, laikas slenka pamažu, iš lėto- ' vaitėje. Kaip t ik pataikė ją šiandien, tar tum muaų iš- ^ ^ Augiau) 
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DETROITO ŽINIOS ii <ūi IfHiiSt 
4" < J£Miii>* 

C L A S S I F I E D G U I D E 
• (Atkelta iš 2 pusi.) 

orkestro (šokių) trys asmenvs, 
todėl pigesnis, nieko nepasako 
apie muzikini Ivfrf. Brangesnė kai 
na orie kasos lanerel'o, nereis1c''a. 
kad koncertas muzikos kritiku 
bus nėriau įvertintas Jaunas žmo­
gus visuomet labai oenryverta su-
rifeMiifiiifl m na^^neni, io p^tii-
ziazmo. O tas t'kraf neor;sideda 
ijr> nastan<ni. kad Detroito mu­
zikinis Dasaulis butu turtingesnis. 

Kad Detroitui reikėtų bendro 
d'delio choro niekas ne-ispnčvs. 
Kai susidaro salveos ios: fatmiihas 
tuo pačiu metu turi dalyvauti 
choro ir taurinių šokiu rpoet'ci-
iose. surasti laiko susirinkimams 
ir studiioms, nors retkarčiais da­
lyvauti bendniomenės. Balfo ar 
kitu or^anizac'iu nosė^žmose, i 
kuriuos vienas kitas iaunuolis atei 
na . tada paaiškėia. kad yra kas 
nors blogai su mūsų visuomeni­
ni gyvenimą rikiuoiančiais asme­
nimis ar organizacijomis. Ten 
eeoistinis aš, viską nulemia. Su-

R E A L E S T Ą T E 

Io iš Gaidelio "Danos" (S.Sant-
varo libretas), Stankaitytės-Baro 
duetas iš Verdi "Aidos"' (I. Mo-
tekaitienės vertimas). Stankaity-
tės—Vaznelio duetai iš Thomas 
"Mignon" (S. Santvaro verti­
mas) ir Mozarto "Don Giova-
nni" bei Baro-Vaznelio dueras iš 
Gounod "Fausto" (A. Kutkaus 
vertimas). Tokia pirmoji 45 mi­
nutes trukusi dalis. Po dvidešim­
ties minučių pertraukos, antroji 
dalis tęsėsi kiek ilgiau, apie 55 
minutes. Čia buvo pradėta Stan-' 
kaitytės-Vaznelio duetu iš Verdi 
''Likimo galios" (I. Motekaitie-
nės vertimas). Baras dainavo ari­
ją iš Banaičio "Jūratės ir Kas­
tyčio" (B. Sruogos žodžiai). Pas­
kui trio iš Verdi "Aidos". Pas­
kui Stankaitytės solo iš Banai­
čio Jū ra t ė s ir Kastyčio" (dabar 
B. Buivydaitės žodžiai). Tuomet 
R V ' T A p,fa S* RiVpt ^° Čiurlionio kūrimų dailės parodos amerikiečiams Detroite. Is kaires: 
earo-vazneno aueias s _ o i z e v ^ R R e e t e r tepvbos ^ ^ vedėjas, dail. Stasė Smalir.skienė, paro-

Perlu žvejų (I. Motekaitienes j d o s r e n g ė j a i r T. B^g r , pagelbėjęs parodą surengti. 
vertimas) ir pabaigai trio iŠ 
Gounod "Fausto". 

Pirmasis trio mūsų neuždegė 

——• r 
Savininkas parduoda 2-jų butų 

mūr. narna. Pusiau - rūsy įrengta 
3 kamb. Namas lfi metų. Keros sta­
tybos. 2 maš. mūr. garažas. 72-os 
ir Campbell aoyl. Marouette Pke. 
Agentai prašomi nesikreipti. 

484-1754 

R E A L E S T Ą T E 

IK GYVENKIME CIA 

3-.fn miegamo namas — ąžuolo pa­
puošimai, irensrtas rūsvs. eentr. 
oro vėsinimas. 2 maš. mūr garažas. 
J vakaras už 70-os ir Pulaski. Kai­
na $43.500. 

Skambint 284-7470 
Parduodamas 5 kamb. namas 
anvlinkėj 60-os ir Kildare. 
Ipfnrmaciiai sksmbi-it — 

586-2087 arba 599*9119 

kui jau spėjus iššaukti kelias de-

sidaro padėtis, kurios ir gudriau- g a l " ^ kad" dainininkų Ž ^ * * ? * * * v a r d ž h l ' *™ U e t U V i ų 

si korespondentai niekados nesu­
gebės pataisyti. O neatsargus ra­
šymas visuomet ineša kartėlio ir 
'dar dausriau skurdina ne tik mu­
zikinį, bet ir visuomenini gyve­
nimą. S. G-lcas 

BENDROS REKOLEKCIJOS 
DETROITO LIETUVIAMS 

Jau trečią kartą šv. Antano ir 
Dievo Apvaizdos parapijos ruo­
šia bendras rekolekcijas. (Pir­
maisiais metais dalyvavo ir tre­
čioji — šv. Petro parapija). Tai 
daroma dėl šių priežasčių: sunku 
yra gauti pamokslininkus, vienos 
parapijos žmonės dažnai nesuda­
ro pakankamo skaičiaus dalyvių, 
gi bendrai dirbant didėja tarpu­
savis bendradarbiavimas ir sugy­
venimas, bažnyčios būna pilnes­
nės, būna daugiau kunigų išpa­
žintims. Rekolekcijas šįmet ves 
kun. Jonas Staškevičius iš Toron 
to. Pirmasis pamokslas ketvirta­
dienį, balaudžio 8 d. 7 vai. v. 
šv. Antano bažnyčioj, išpažintis. 
Penktadienį rytą, vėl Šv. Anta­
ne, mišios 9 vai., pamokslas, 
proga išpažinčiai ir prieš mišias, 
ir po mišių. Penktadienio vaka­
rą, 7 vai. jau Dievo Apvaizdos 
bažnyčioje pamokslas ir išpažin­
tis. Šeštadienį Dievo Apvaizdoj 
12 vai., vidurdienį, pamokslas 
jaunimui. Išpažintims proga. 7 
vai. v. pamoksiąs ir išpažintis 
Dievo Apvaizdos bažnyčioj. 

Verbų sekmadienį, rytą, šv. 
Antano bažnyčioj: 7:50 verbų 
procesija, šv. Mišios, pamokslas 
ir galimybė atlikti išpažintį iki 
10:30 vai. mišių ir paskutinio 
rekolekciių pamokslo. Abiejų pa­
rapijų klebonai, kun. K. Simai­
tis h* kun. V. KrišciuneviČius, 
ir liturgijos komitetai kviečia vi­
sus lietuvius į gavėnios susikau­
pimą ir tinkamą pasiruošimą Ve-
rykų šventėms, uoliai dalyvaujant 
rekolekcijose. 

A D A . 

LIETUVIŲ FONDO ŠVENTĖ 
SU PENKIAIS DIDŽIAISIAIS 

Apie nebežinau kelintą Lietu­
vių fondo vajaus bangą Detroite 
jau daug prikalbėta ir daug pri­
rašyta. Tas naujas vajaus suak­
tyvinimas prasidėjo pereitų metų 
Spalio 30-tosios posėdžiu ir bai­
gėsi iškilmėmis kovo 27. Apie iš-
kfrmes Dievo Apvaizdos parapi­
jos kultūriniame centre kaip tik 
čia su džiaugsmu r pakalbėsi­

mą pasitikome su baime, kanki­
nami mito-, jog ši salė visiškai 
neturi akustikos ir mūsų didžiuo­
sius dainos menininkus labai 
slopins. Ar slopino? Dar neper-
pratom. Bet, mandagiai paplo­
ję, laukėme sekančios dainos. Ne. 
Erdvė jų riežlugdė. čia jie skam­
bėjo galingai, čia tykiai ir šubty-
liai (Stankaitytė "Aidos" ir "Don 
Giovanni" arijose). Kiekvieną nu 
merį pabaigus, publika karštai 
plojo, šaukdama '*bra%'o" ir 
"bis". Tiesa, jie nieko napakar-
tojo ir nfeko nepridėjo,'- ko ne­
buvo programoje Įrašyta. Bet 

įgyvendinti daug planų. Į LF 
jungdamiesi, turime prisiminti žy 
dų elgesį. Jei ne jų dosnumas — 
šiandien nebūtų Izraelio. Dažnai 
ka l t iname jaunimą, kad nesi jun­
gia, mažai aukoja. Bet iš mūsų 
likimas reikalauja daugiau, ne­
gu iŠ mūsų vaikų. Išauginę kelių 
milijonų, fondą rr įvykdę dauge­
lį planij , faunimą patrauksime, 

fonde šio vajaus proga įsiamžinu­
sių. Penktas didysis? Atspėjote: 
Lietuvių fondo steigėjas, nepails­
tas propaguotojas, dabartinės vai 
dybos pirm. dr. Antanas Razma. 
Jis džiaugėsi, kad 'peržengę mi ­
lijono ribą, nesustojome, kad 
ėmė augti antras milijonas. Šiuo 
metu, sakė dr. Razma, Fonde tu- jis mus"paseks. "Mas, garbingos 
rime 1,126,000 dolerių. Iki šiol tautos "sunūs- fr dukros, turime 
360,000 dol. jau išdalijome ten, palikti paminklą, kad amžiais 
kur labiausiai reikėjo. Tai litu-f mus minėtų. Jeigu atsiranda Ka-
anistinių mokyklų vadovėliams lantos, aukojantys gyvybę, ką gi 
leisti, mokytojų stovykloms, n"-, reiškia aukoti kelius šimtus dole­

riu? B-a?gdamas į a u g ė s i Detroi­
to LF vajumi. Sakė. jog iš spau­
dos apie tai sužinos Clevelandas, 
Chicago, New Yorkas ir gal mū­
sų pavyzdžiu pase<s... 

Toks, maždaug, d r. A. rtazmos 
spontaniškos, urningos, ne iš 

CNtrkelta j 5 pusi.) 

Savininkas parduoda 7 butų. 3-jų 
aukštų mūr. namą. 3 maš. garažas. 
Geros pajamos. Apyl. 59 ir Ca!i-
forrria. Galimybė nerimti morgtčių 
už ZVzfc Kaina S52.000.00. 

Skambmt 434-5212 

Arti 73 tr OallfornU 10 meti) »ul-
su» 6 kamb. 2 aukStų mflras. i au­
to .'naro garažas Patraukius gyventi 
$2S.S00. 

Savistoviam profesionalo} ar kfek-
vtefea.ru žmogui galima gera) pirkti 2 
auistu- mūro namą, liuksus S kamb. 
butas ir modernas biznis Namas sta­
tytas prieš 18 metu. Bevelk prie* pat 
Ma~-quett* Pk $38.900,. 

2 butų puikus maras ir t auto ga­
ražas Maruuetu Pke ArtS mCsij. 
$87.900 

f kamb., kaip aaajas Uoksas 
TanrhT. 2 vlrtrjvte 2 vonios Navji 
fc&rpetai Arti BrightOD Pko. Galite 
greit užimti $36.600 

0 batu Iškilau* icroiks naras. 4 au­
to maro garažas Patiks ir jums Mar-
Quette pke $86.000 

Mod. rr.:»- t butq maras. 2 auto 
mūro <aražas Atskiri nauji SfldymaL 
Centr air con<? Itloning Arti Maria 
High 1*6. ooo 

2 brito rrtort*Tnns mftro namas so 
garažu. Atskiri Šildymai. Rami graži 
s-atvB Morc^e-tp pfc« $36,600 

VALDIS REAl ESTATE 
2625 W. 71 st St^ teL RE 7-7208 

HELP WAJ*TEI> VYRAI 
• į t o n . 

GERA PROGA JAUNAM 
SPAUSTUVININKUI 

Jaunas spaustuvininkas, kuris tu-
ri patyrirao spaustuvės darbaoee ir 
norėtų tefcao bavintisį gali gauti 
•faeto srityje darbo geroasis sąly­
gomis. Kandidatas turi turėti gera 
liudijimą. Prašome rašyti; titfa. 
C5stt. Press, 4545 W. SSrd Street. 
CMcago, &L 60629. Praikroa pež>-
•afeti' patyrimą ir t. t. 

MACHIN IST 
Lathe snd MH1 experienoe 

g yeara minimom 
Mušt have tools of tlie trade. 

Overtime. top pay, free rnsurance. 
P. S . TATAS TOOL MFG. 

c COMPANY 
TeL — 227-S011 

1915 W. rVabansia Avėsite, 
ChicagĮO. Dlinois 

H O U S E SALE 
Sat. Apr- lOrlt 9 a. m. to 4 p. m. 

6809 S. Map!ewood 
Furniture. ice bcx. pleture frames 
fold), clothir.s & miscellaneous. 
Parduodami baldai, šaldytuvas, se­
ni rėmai, rūbai, kt. 

flIlIIintlIHIHIlitlIttKUIIIIlMItllIlimilllH 
BUTŲ NUOMAVIMAS 

Namą pirkimas — Pardavimas — 
Valdymas 

Draudimai — Income Tsz 
Notariatas — Vertimai 

By owner — VĄ story custom built 
brk. Related livina — 5% roorrrs down, 
4V? r. up. Finished bsmt. Overhead M. A. Š I M K U S 
sewers. Extra large 2 car gannre. S*. R E A l j E S T A T E , ^ O T A R Y FCBUC. 
Turibius parish. Upper 6fTs Cal* for r v r o v r TAX SERV1CB 

4259 S. Maplewood, teL 234-7450 

tuamstiką dėstantiems trrilveTsitė 
tams, literatūrinėms ir meno pre^ 
mijcrms, mokslininkij darbams 
(keletą mokslininkų įminė pavar­
dėmis). Tiesa, kelios dešimtys 
tūkstančių kasmet — nėra dkle-
lė suma. LF pelno dalintojai vis 
gauna 150-200 tukstančhj dol. 
sumai prašymų. Visi tie prašy­
mai svarbūs, ir džlaugtumės, ga­
lėdami patenkinti. Štai Icodėl 
krauname antrą milijoną. Toliau 
dr. Razma priminė, jog iš Lietu­
vos išbėgome vieni gimnazistų, ki 
ti studentų amžiuje, kiti jau su­
brendę inteligentai, bet visi ser­
game ta pačia nosta-lgija. Nor i ­
me išlaikyti lietuvybę. Norime 

IŠNUOMOJAMA — fX>R RENT 

IŠNUOM. Marquette uke, gražus 
šviesus kambarys. Privatus jėįimas. 

778-4)917 arba 925-6897 
Išnuomojamas nebrangiai 4 kamba­

rių butas Bridgeporte. Pageidaujama 
vienas ar du vyresnio amžiaus žmones 
Teirautis tel. 842-3891. 

i. B A C E V I Č I U S 
9458 & Kedzit 4 ve. — 778-2233 
mininiiiiKfiiiHiiiiHiiiiiiiniiniiirnniii 

Macbine operators do not apply. 
_ — ^ ; — , — _ — — p — 

SCULPTOR 
DESTGN STUDTO of Mamrfactnrer 
SEEKS Sculptor with Creative Tafent 
and ežperieace in Renderarg l i f e t ikę 

3 E '• » R E A L T Y Figure&froa-Clty and other Materials. 
" * " " NO ABSTRACT or METAL WORK 

involved. WGRK in a Creative Friėndly 
Studio, in convenient Lincorn'rt'ood 
location. MANY FREE Benefits. Prefer 
Full Tane Employee but will Consider 
FIexible Working arrangements. 

CALL — LEN BIRNBAŪM 

Taip pat 4ar»mt VERTIMAI, 
GIMINIŲ išk-/i«Umal. pUdeml 

priETYBES PP.A5YMA1 Ir 
kltoKl blankai. 

luiimujiunmmintinufuummuminm 
PLUMBING 

Vonių, virtuvės si^kų ir vandens šil-
dyt'uvų specialistas. Virtuvės ir vo­
nios kabinetai. Keramikos ir kt. 
prjrtelfcs. Gfass Hocks. Sinkos 
v^mz^Sai išvalotii elektra. Kreip­
tis co 6 vai. vak. 

SKR \PTNAS — T78-0205 
lunniHMHimttiittmnimiimiimmiiiiii 

r r i i * V F O r « 

t > M » M M » * » « 

Tvatrhj pr«*i^ p*s*rinktma* o«̂  
i brausrla) tf mūsr* ^andf^lo 

OORMOS PARCELS EXPR«SS 

SIUNTINIAI 1 LIETUVA 
SSRS S fTal«t«l SC. Ctifeaao rn *mn* 
S.%01 \T «»th SU. CritoMTO. TU. «OR2« 

TiJ. W * 5-47S7. 354-SS20 

ooooooooo-ooooooooooooooooc 
l t butą mūras i vak. nuo Cicero 

Ave Virš $19,000 pajamų. Zerai m© 
tesCiai. Paikus investavimas. 

Gerai Išlaikytas 4 puoš. butų mūr 
Geros pajamos. Savininkas finansuoja 

Naujesnis mūr. bungalov?. 4 kamb 
butas 1-me aukite ir 2 kamb. viriui 
Mūr. garažas 1 rak. nuo Kedzie. 

Š I M A I T I S REALTY 
Insurance — Income Tas 

>951 W. 63rd S t 436-7878 
o<x>ooo<>o<>o<>o<>ooooo<>o<x>oooo 

Pif!i)!inHiM?i)f!!MIIHill!limt!l!!I1tl!inflttll!IIU1!lil(! 

LIHTLMŠKI 
AadraBs M l i i i t f Farm Cfcuuio (SCRIA1> gamioarc? 

jau v i r i 40 metų. 

me. 
- Keturių didžiųjų koncertas 

Penkiolika po septynių į Švie­
sų scenos ovalą atėjo Danutė 
Stankaitytė, Stasys Baras ir Jo­
nas Vaznelis. U? pianino, kurio 
naujumu Detroitas taip didžiavo­
si, sėdo Alvydas Vasaitis. Pirmasis 
trio — ištrauka 'š Beothoveno 
T ider io" (libretas verstas B. Pu-
kelevičiAtės). Sekė Stankaitytės-
-Baro duetas iš Verdi "Travį-
tos" (vėl B. PūkeleviSIutės verš-

Laetuvių fondo Detroito vajaus ko- s 
miteto koncertui - vakarienei pasi-' 5 
baigus tarp tuščių ?talų stovi Lie- s 
tuvių fondo vakrybos pirm. dr. An- g 
tanas Razma ir Detroito vajaus E 
komiteto ptrm. Vj^tautas Kutkus. -

Nuotr. Jono Urbono s 

jiems baigus, kai tautiniais rū- a 
bais pasipuošę dvi jaunos mote- , a 
rys segė po gėlę, publika ilgai a 
plojo sustojusi. I 

Detroito lietuviai mažai pro-Į S Per paskutinius 16 metų sūrių 
gų teturi pajusti akompanimento \ | gamybą tvarko jų sūnus AHan An-

T »i J ir x-.- * i- a drulis kuris dabar vadovauja Mi-
gahą. Alvydas Vasaitis tokią pro- 5 ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
gą suteikė. Iš naujo, deja, nela- S 
bai skambaus pianino, jis išgavo g Sis natūralus sūris dabar yra 

| pardavinėjamas po visą Ameriką 
= ir yra siunčiamas ir \ Havajų sa-
i 
E Sį skanų natūraliai gaminamą 
1 ANDRULIO sūrį gydytojai reko-
E menduoja savo pacientams kaip 
| dietai ir sveikatai pataisyti. 
I \ n r m r . * \ F V K M f n r » v 
= DAUtY, INC. 
| Fonntaln, Jllchlglui 49410 
1 TeL (616) 462-SS01 

g AOan AndruHs Velykų šventėms 
E gamins ypatingo skonio sūrius. Je4-
5 gu vietos mairto- krautuvėse nega-
-; lė&ite gauti Arfcirulk) aūrių, tai pra-
2 šomi kreiptis j centrą: MICHIGAN 
E FARM ČHEĖSE DAIRT, hMh 
E FoimUin, Micmgar, W><t — Tel. 
E ((16) 462-3M1 ir jus gausite paštu. 
— • . - - - * ' 
E Užsakymus ar slcundus garite ra-
E syti bet kuria kalba: lietuviškai ar 
E an diskai. 
r 
S Gyvenantieji Chicagoje Sį puikų, 
E skanų ir natūralų sūrį gali para-
3 gauti ir nusipirkti atvykę į Marijos 
1 Metnkienės parduoturf. 

JMJ»̂  

i 

1«% _ 2«% — »0<^ p ^ a o mok?s4«* 
aS apdraada ono auniee Ir aotomo-
hfl«o pas 

F R A N K Z A P O L I S 
$ 2 0 8 ^ Wes« »5«i Street 

Crilcago. nunote 
Telef. G* 4-8854 

HEATmG OONTBAOTOR 
ir p«rstatau senus vlsij" rūSiu nano 
apfiildyraul pečius, alr oondltionlng 

įrengiu mieste Ir ušmtenty aaujus 
Vr randens bollerras. Dirbu jrrMt, są-
ŽIB ingai ir garantuotai. 

OOMAS 4TJKATJSKAS 
4444 So. TVestcrn Arcnme 

CtUcaso, Dlinois 60SOS 
Telef. — VI 7-S447 

aUD'S REAL ESTAI! 
PIRKSIT — PARDUOSI? * 

KUOMOSIT 
IŠIROS DMUDOU! 

Maloniai joms pataraaui 
BALYS BUDRAITIS 

1369 Arth* Ai^, 284-555 i 

4 6 3 - 3 3 4 5 

MOLD REPAIR 
For mold tool room of rapidly expand-
ing etectronJc manufacturer. Tbermo 
pbstic and thermo set. Experience 
necessary. -Good salary and benefks. 

CaS Mr. Becker 235-5030 
• t 

CHROMALLOY-ALCON, INC. 
1750 N. Kirr.bail. Chicaao 

An Equal Opportanity Employer 
•^^•::r4n«^<>::cc:o^"or»::o"«r^itaiDinK: 

M0LDING MACHINE 
SET-UP AND 

GRINDER SUPERVISOR 

Uraonte, lS9tb A 
M . - t57-0MT 

Real advancement opportumty for 
ejtperienced set up aind Crrinder 

j man on Mattison Wood Mblding 
Machines. • -••-
TeL — 666-8171 — Mr. Pajak 

2 A U T O M O T I V E 
MECH A K I C S 

vMth Ford šboperper . 
Profit shaTTrig & e?rtrti benefits. 

Engliah necessary. Apply in per­
sas. Ask for Paul or Backer. 

BONNIE BBOOK FORD CO. 
SMS S. JMUaatf A ve. 
OfflCAGO, ILL. 60669 

' M M I M M M H M M M » M I » « < 
MISCELLANEOUS 

viską, ką buvo galima išgauti 
DaininirikCfs lydėfo ir pauzes už­
pildė tartum ne pianinas, o sim­
foninis orkestras. Man regis, kad" 
savO (ir publfkos) jausmus tei­
singiausiai išreikšiu sakydamas, 
jog šiame koncerte visiškai ne­
buvo SorG, o buvo tik duetai, 
trio ir kvartetai. Taip, tai bu­
vo keturių didžiųjų koncertas. 
Koncertas S didžiosios raidės. 

Penkto didžiojo kalba 

įvyko, kaip iškilmes garsinda­
mi žadėjome. Neikarnbėjo peiliai, 
'Vvirtės i? stiklai, nesknaišė keps­
nių kvapai, iki "koncertas pasibai­
gė. Detroito pub+ika verta komp­
limento ir už svarbesni dalyką: 
po kiekvienos arijos, daininin­
kams nutilus, niekada nepradė­
jo ploti, iki užbaigė akomponia-
torius. Vaišės ir klegesys prasidė­
jo po LF Detroito vajaus pirmi­
ninko Vytauto Kutkaus trumpo 
žodelio ir Dievo Apvaizdos para­
pijos klebono kun. Viktoro Kriš-
Čiūnevičiaus prasmingos maldos. 

Penktas didysis prie mikrofono 
tas libretas), paskui Vaznelio so- atėjo vaišėms įpusėjus ir V. Kut-

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkraušto baktas b- k* 
tus daiktus. Ir iŠ toH trflesto leidi­
mai b? pilna apdrauda. 

TELEF. - WA S40S3 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 
Marmame ir vaškuojame 

visut rOSlų grkftdšsv 
J. BUBNYS — TeL RE 7-516fc 

:i!iiiiiiHiiii!iniiiinininiimiU!|tuniHii!ii 

SEWER TROUBLES? 
A. fs Sewer Senrlce 

Licenaed & Bonded. 24-hour serv. 
Sewer cleaning, rodding & repsir-
ing. I do my own vrork. 

TEL. — 478-6695 
iimimiiinjuniiHnimiiiiiHiiiimiiHunr 

NAMŲ APš-.lDYMAS 
Taisan senos tr ędeda na 

čiias. PlaSal t-valaa talptri i 
tr perrilrba del duja. {deda 

i- pe-
rrinin* 

^ i yjdytiniis. RrftptU — 

Apsimoka skelbtis dien. DRAUGE 
nes Jis plačieaeisj skaitoma* ue 
tuvių dienraštis Gi skelbimų ks 
sos rlsiems prieinamos. 

A. B.\NYS — teL 447-8806 

;. M - m 

SI iLAJRIJA NORE«UEN£ 
5 ! VYTAUTAS ŽUKACSR.AS 

SIUNTIRIAI 1 LIETUVA 
Labai paveldą n jamos geroP HUies 

Š ! prekes. Matsuo II KioopM flaadeUn. 
S : 2fM» W. R»U> St., Chicago, Ut 6<MB9 

TELEVIZ IJOS 
M I G L I N A S T V 

Spalvotos Ir paprastos 
RADUAI 

Stereo ir oro vėsintuvai 
Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N Ą S T V 
2S46 W. 69th St, fel. T76.14g« 

HELP WANTED 
• 

MOTERYS 

Vyresnk) amž. moteriai reika­
linga kompanionė. Gyventi vie­
toje — kambarys, maistas ir a t ­
lyginimas. Brighton Pke. Skam­
bint p6 7 v. v. te l 8474094 

S A M F I E MAKER 
Able to make l s t garment from 

designėrs patferns. 
Used to bet£er l ad / s garments. 

•* Mušt spesk Engliah. 

CAIX MABOARET — 

0 6 3 - 0 4 2 0 

J r » " ^ * ^ 

5 FARM FOOD OOMPANY. 1S11 Wss* 47t t S t r^ t . TeL YA 7-8393 
5 nuo 9:30 vai. ryto iki 2J0© twL p»»is*. 'Pens^.uikama duodama 
S nuolaida. 
?li!|l!!liii|HlUMIl|lHlllllllillllllHIIIHUIIIIUIMIIIMIHIinnil1l|iH 

A. V I L I M A S 
M O V I M A 

Apdraustas perfcratrstytnas 
Įvur ių aUTUlfilIi 

823 WEST S4fl) PTu4CB 
7>L — FRrtrrrfer « I f W 

SIUNTINIAI | LJETUY* 
Ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Ave. 
Chleago. TOL 60632, telef. 977-5980 

GENERAL OFFICE 
Seekirrg young man for gentral 

office woek and to learn photo de-
veloping. 

Loop location. 
TeL — 922-J74S 

TY P IST 
Needed for marketiag ronoreh co. 

lnterastii^ variety of work. 
Goo4 t^iry, f ringe benefits, 

regutar fnereases. 
^Michî an Ave. location). 

Call Mlss Adamowski 467-o090 

VITfcAI m MOTERYS 

OPTICAL OISPENSERS 
Dispenser or Laborator>- persor-, 

F̂ iB trme xteady job. 5 oWy -*eek. 
Perskaitę "Draaga", duokite ^ ^ „ ^ ^ ^ ^ ^ ' r j ^ g t ^ . ' 

J| kitiems pMfekaitytL faf-rate. asftsenvuTe rUiuois. 

TeL S934520 — Ask for Pat 

http://vtefea.ru
file:///PTNAS


JAV LB 8-TOSIOS TARYBOS RINKIMŲ 
APYLINKIŲ KOMISIJOS 

purg:s 4239 So F a i r f H d 
Ave., Chicago? I I 60632. tel. 
(312) -847-5027 . Nariai — Si­
mas Jok įtritia, Juozas Zad"4-
ftfe 

Cicero Apylinkė 

VTOTFIO VAKARŲ 
APYCAUDA 

Auroros Apy'faikš 
R'nkrmr Kom pirm. Domicė­

lė Vfcg:rdienė — 70 So. Chest-
nut St. Aurora. UI. 605C7. tel. 
< 312) - 896 - 5749. Nariai — Ma 
rvtė Vizgirdienė, Bor.eventūras R i n k » - * Į K o m - P i r m - Alfonsas 
Tab'onsk's Venclovas — 1938 48 Ct. Cice-

, » * * « - * - • . ,. , . ro. ni . 60650 tel. (312) - 652 
Bndgeporto Apylmke . - ^ fįmM _ j > r § ^ 

Rin imii Kom. pirm. Sergejus p . B-dimn' as. K Doekv.s, A 
E a f c i s k a s — 2356 So. Fmo- pračkailienė L. Radvili nė, A. 
rald Ave., Chicago EI. 60616. KHcrer.ė, S. Barkauskas . 
tsh (312) - 376 - 9331. Nariai — 
Jadvyga Skvarčienė, Jonas Ja-
reckas. 

Brighjon Parko Apylinkė 

Gage Parko Apylinkė 

Rinkimų Kom, pirm. Izabelė 
Stončienė — 7143 So. Hamlin 

Rinkimų Kom. pirm Jonas A v e ' Chicago, EI- 60329, tel. 
I (312) - 284 - 7251. Nariai — Vy­
tautas Sinkus. Stasys Gečas, 
Julė Smilgienė, Andrius Povilai­
tis. 

Hct Springs, Ark., Apylinkė 

Rinkimų Kom. pirm. P e t r a s 
Balčiūnas — 113 Brandiies La-
ne, Hot Springs. Ark. 71901, tel. 
(501) - 767 - 6230. Nariai — Al­
dona Ingaunienė, Jonas Micei-
ka. 

Kenosha - Ractae Apylinkė 

Detroit, Michigan 
• Atkelta iš 4 pusi.) 

rašto, kalbos Cnnajrs. Kai čia ją,! 
kiek aptrumpines, savais žodžiais 
kartoju, nebeskamba taip iškil­
mingai, kaip skambėjo Detroite. 
Mūsų publiką ten kliudė kiek­
vienas žodis! Vėliau keletą šiltų 
žodžių pasakė ir Oakland Coun-
ty valdžios pareigūnas Dan Mur-
phy. Jam labai patikę klausyti 
šaukiant naujų LF narių pavar­
des. 

Rezultatai 

"Kas lietuviškai galvoja..." Bu 
vo aiškus, didelis plakatas scenos 
priekyje. Tik gal pėržemai, ne 
visi matė. O scenos vidury, gi­
lumoj, virš draperijų švietė LF 
ženklas, gal tūkstantį kartų pa­
didintas. V. Kutkus skelbė ir skel­
bė naujas pavardes. Nauji nariai, 
įnašus padidinę, pasižadėję tuoj 
įneš i. Trims šimtams iškilmių 
dalyvių buvo išdalinti LF na­
rio blankai. Šiemetinio vajaus 
bangoje su Lietuvių fondu susipa­
žino daug naujų detroitiečių. 

Šio vajau: me:u Detroite sutelk 
ta 5,180 dolerių iš 47 asmenį;. 
Dabar Detroite t u rme 288 na­
rius, sudėjusius 60,613 dolerių. 

Ar vajų užbaigėme? Jokiu bū­
du ne! Vajus bus tęsiamas, tik 
kurį laiką ne taip intensyviai. 
Komiteto narių pavardes visi tau­
tiečiai žino, nes jos vis kartojamos 
spaudos ir radijo pranešimuose. 
LF narių atsiranda visokiomis 
progomis. Ir visokiomis progomis 
įnašai didinami. Lietuvių fondo 
idėja detrokiečių širdyse turi di­
delę vietą. Alfonsas Nakas 

ČIURLIONIO PAVEIKSLU 
PARODA AMERIKIEČIAMS 

Dail. Stasė Smalinskienė sura­
do pažinčių amerikiečių dailės 
mokykloje College of Art and 
Design, gavo patalpas ir suren-1 
gė M. K. Čiurlionio paveikslų-re-, 
produkcijų parodą. Daugiausia! 
padėjo amerik. dail. R. Keeter, 
tos kolegijos tapybos skyriaus ve­
dėjas. Jis išgavo kolegijos vado­
vybės leidimą ir patalpą parodai 
rengti. Antrasis amerik. J. Baker 
padėjo dail. Smalinskienei pa­
tarimais ir darbu tiek, jog per 
kelis popiečius visi paveikslai bu­
vo gražiai įrėminti ir sienose su­
kabinti. Paroda atidaryta kovo 
15 d. 

Parodai vieta ideali ta pras­
me, kad ji meno centre — Cen-
ter for Creative Studies, Krerge's 
Fme Arts didžiajame pastate, ket­
virtame aukšte. Ten kasdien pra­
eina keli šimtai meno,kolegijos 
studentų ir profesorių, kurie nuo­
lat sustoja ir ilgai kalbasi, nagri­
nėdami temas, išraišką ir formą. 
Iš nugirstų pokalbių matyti, kad 
amerikiečiams patinka fantasti­
nės temos, jų originali išraiška ir 
simetrija. Spalvos, jų manymu, 
galėtų būti ryškesnės ir įvaires­
nės. Deja, tie pageidavimai ir 
įtaigojimai pavėluoti 75 metus. 
Tai prisiminę, dailininkai susi­
mąsto ir sako, kad Čiurlionis ta­
da buvo labai modernus daili­
ninkas ir didelis kūrėjas. 

Paroda gerai ir rūpestingai su­
rengta. Ji atvira visas dienas iki 
balandžio 15 d. Jos adresas: 
245 E. Kirby, tarp John R ir 

Detruiic 
M. Stonys 

Melrose Pa rko Apylinkė 

R'.nkimų Kom pirm. Bronius 
I. M u n n s s — 1214 No 15th St 
Mrtroae Park . EI 60160 tel. 
(312) - 343 - 9081. Nar ia i — Ro­
mualdas L. Barauskas , Kęstas 
Valavičius. 

Wauk^gan Apylinkė 
Rinkimų Kom. pirm Pranas 

Pet ro l iūnas — 1928 Walnut St. 
W?.ukegan, Ui. 60083, tel. (312) 
- 3 3 6 - 9 1 1 9 . Nariai — Pr . Kru-
z ikas K. Salys 

>Iihvauke3 Apy' inkė 
Rinkimų Kom. p ' rm. Vytau­

t a s Janušonis — W347 - S4948 
- C T H - G. Dousman, Wis. 53118, 
nar ia i — Vida Aleksandrūnaitė, j "Draugo" suruoštos Lietuvių išeivijos parodos metu tarnybą prie Įėji- \ 
Lilija Balkai tytė . j mo neša Juozas Fabijonas (k.) ir Stasys Džiugas. Nuotr. A. Šeštoko i 

E a s t S t Louis, DL, Apylinkė į 
_ . . . „ \ r * EKSPERIMENTINIS I grupei įšvirkšdavo naują prepa-1 
Rinlumų B - L f f į j ^ PRIEŠVĖŽINIS PREPARATAS' ^ B e v e i k netrukus po to vė-

a s Gavelis — 1411 Excnange : . . . . . . . _ , , L . , . . . . , . . 
Ave Eas t St Louis BĮ 62205. i Cekoslovakųo - Prahos u m - ^ i o auglys pradėdavęs nykti i r 
Nar i a i — Veronika Juodakienė. v e r s i t e t e m o * 8 1 ™ ^ sukurtas visiškai išnykdavo po dviejų sa-į 
Vincas Vosvlius • P l a t m o s preparatas, kuris išgy-. vaičių. Pelės pasveikdavo po 

1 do pelių vėžį. Dviem pelių gru-; mėnesio. 
Beveriy Shores Lietuvių K'ubas p ė m tyrėjai persodino piktvbi- Kontrolinės grupės pelės žū-

Rinkimų Kom. pirm. Jonas T^VLS auglius ir po 8 dienų vienai 
Eigelis — P . O. Box 415. Bever­
iy Shores, Ind. 46301, tel. (219) 
- 8 7 4 - 6 0 8 L Naria i — Juozas 
Noreika , J o n a s Kaval iūnas 

Omahos Apylinkė 
Rinkimų Kom. pi rm. Vincas 

' DRAUGAS, ketvirtadienis, 1976 m. balandžio 8 d. 

Lietuvos Kariuomenes generolui 

A. t A. MIKUI RĖKLAIČIUI mirus, 
jo broliui, pulk. ANTANUI REKLMČIUI, brolėnui 
inž. VYTAUTUI RĖKLAIČIUI su šeima ir visiems 
giminaičiams reiškiama nuoširdi užuojauta. 

Jadvyga ir Adolfas šimkai 
• . . 3 U 

davo nuo vėžio po 20 dienų, j m 

Rinkimų Kom. pirm. Ekluar-' š a r k a 4817 Holmes St. Oma-
das šilingas — 1837 Roe Ave., ha , N E 68117, tei. (402) -734 
Racine, WI 53404. Nar ia i — -0524 . Nar ia i — Algis Antanė-
Stasys Gedgaudas. Juozas Pleč- fts, Julija Navakienė. 

Grand Rapids Apylinkė 
Rinkimų Kom. pirm. Kęstutis 

kaitis. 
Lemonto Apylinkė 

Rinkimų Kom. pirm. Raimon- S tepšys — 1322 Hamil ton NW. 
das Paskųs — 7340 Leonard Dr. G r a n d Rapids, Mich. 49504, tel. 
Darien, BĮ. 60559, tel. (312)-323 (616) - 454 - 5236, nariai — Stą-
- 5423. Nariai — Liudas šmulkš- s y s Ast ras , Jonas Treška, 
tys, Modesta Umbrasienė, Jani- Detroi to Apylinkė 
na Mozeliauskienė. S tasys Bū- ^ K o m 

da, Kazys B r a u n a s . B a r a u s k a s _ 401 W. Grand 
>Iarquette P a r k o Apylinkė Blvd. Detroit , Mich. 48216, tel. 
Rinkimų Kom. pirm. Liudas (313) - 5 5 4 - 4 3 6 8 , nariai — E. 

Šimaitis — 6*841 So. Oakley : Skiotys, Česlovas Staniulis. Vla-
Ave.. Chicago, BĮ. 60636, tel. d * s Staškus, Juozas Gruzdąs. 
GR 6-3465. Nariai — Kos- V a c i u s ^ l i s ' V i n c a s š a r k a - m ' 
tas Juškaitis, 
gauskas, Ona 
mas Tervydis. 

Bronius Prial-
Roznikienė, Ro-

bie ta Paurazienė. 

An tanas Gailiušis, 
JAV L B v-bos sekretorius 

Brangiam tėveliui Lietuvoje mirus, 

Dr. Janiną Jakševičienę ir Mariją Markulienę 
su šeimomis 

nuoširdžiai užjaučiu ir jungiuos jų bendram liū­
desiu. 

Jonas Paštukas 

Didžiai gerbiamam Lietuvos kar iuomenės divizijos generolui 

A. t A. MYKOLUI RĖKLAIČIUI mirus, 
jo žmoną ADELĘ, dukras ASTĄ ir JOLITĄ su šeima Lietu­
voje, brolį pulk. ANTANĄ ir visus kitus gimines bei ar+imuo-
stus nuoSirdžiai užjaučia 

• 

Olga Andriukaitienė 
Aleksandra ir Eugenijus Likanderiai 
Janina ir Antanas Mačiuliai 

A. A. 

ONA MALASAUSKIENE 
Gyveno 6633 S. Sacramento Avenue. Chicago, Il­

linois. 

Mirė bal. 7 d. 1976, sulaukus 63 m. amžiaus. 

Gimė Lietuvoje, Skirsnemunėje. Amerikoje išgyve­
no 28 m. 

Laidojama bal . 10 d., šeštadieni , Sv. Kazimiero lie­
tuvių kapinėse. 

Pasiliko dideliame nul iūdime: vyras Gaudentas, 
dukterys: Rima ir žentas Algis Bankai, Aldona ir žen­
tas Algis Leškiai, 5 anūkai: Elvira, Audra, Saulius, 
Arūno* ir Aleksandra ir kiti giminės. 

Mielai pusseserei 

A. t A. DOMICĖLEI KRIAUČIŪNIENEI 
Amžinybėn iškeliavus, jos sūnus ALGIRDii ir KĘSTU­
TI su šeima, jos brolius JULIŲ PLfiUŠINMTJ, seserį 
NASTUTĘ DRAUGELIENĘ, ANTANE PLAUŠINAITĮ su 
šeima ir kitus gimines bei artimuosius nuoširdžiai 
užjaučiu ir tą liūdesį, gilų skausmą pergyvenu su 
jais kartu. 

Stase M i Nakiene 

A. f A. 
ČESLOVUI BORTKEVIČIUI mirus, 

jo mylimiems: ŽMONAI, SŪNUI su šeima — Lietuvoje, duk­
roms — dr. JANINAI JAKsEVICIENEI ir MARIJAI MARKU­
LI....NEI, anįkams — J0RATKI MOHEN, RAŠYTO ir AND-
RIUI MARKULIAMS, pusbroliui dr. JUOZUI BARTKUI su 
šeima, inž. EUGENIJUI BARTKUI s«i šeima ir visiems arti­
miesiems reiškiame nuoširdžiausią užuojautą ir kartu liūdime. 

BRONIUS, ALFONSAS, ANTANAS IR ADOLFAS 
SU ŠEIMA JARAI 

j rni"!JS Ll6tUY0'6x 
GEDIMINUI K A I * d ir visai šeimai 

reiškiu gili; užuojautą. 
Alfa Mykolenas 

Tauriam ir garbingam Lietuvos Kariui 

A. t A. MIKUI RĖKLAIČIUI mirus, 
jo šeimą Lietuvoje, brolį ANTANE RĖKLAITĮ ir jo 
šeimos narius bei artimuosius nuoširdžiai užjau­
čiame. 

Sofi>a ir Adolfas Jeiioniai 

Brangiai m a i o Lietuvoje mirusr mįel? 
GEDIMINĄ KAZENA ir vis? jo šeRn* 

nuoširdžiai užjaučiame. 
" 

Virginija ir Vytautas Kupcikevičiai S 
Mylimam tėveliui 

A. t A. ČESLOVUI BORTKEVIČIUI 
Viešpaties ramybėje užmigus, jo dukras dr. JANINA 
JACEVIČIENE ir MARIJA MARKULIENĘ bei jų šei- g 
mas giliai užjaučia 

Jetlotihi ii\m 

Mylimam tėvui 

1 1 A. ČESLOVUI BORTKEVIČIUI 
mirus Lietuvoje, jo dukroms dr. ]. JRKŠEYIČIENEI 
ir M. MARKTJLIENEI ir visiems jų giminėms bei pa­
žįstamiems reiškiame nuoširdžiausią užuojautą. 

Lietuvos Dukterų Draugija 

PETKUS 
MARCJUETTE FUNERAL HOME 

T Ė V A S I R Š O N U S 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 Wes1 lįst St, Te!. GRovehilI 6-2345-6 

14(0 So. 50th Ave., Cicero T0wnha!l 3-2(08-9 
AIKSTfi AI TOMOBELIAMS STATYTI 

• 

EU D E I K S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

OOVYDAS P, GAIDAS ir GERALDAS f. DAIMID 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

4330 • 34 South California Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4^05 • 01 South Hermitags flvsn-v 
Telefonas — YArds 7-1741 - 2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

S30? SO. I . m AMCA AVK. Tel. YArds 7-3401 

STEPONAS 0, UCK (LACIAVVKJZ) H SOMOS 
2314 W. 2Snl PLACE TeU Vlrcinia 7-6ffT2 
2424 W. 89th STREET TeL REvohlic 7-121S 
J1029 Sonthwe»t mgtmtv, Pakn ffiUs, OL TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 

4348 SO. CAUFORNTA AVE. TeL LAfayetle 3-3572 

POVILAS L RIDIKAS 

3254 SO. HALSTED STREET Tel. VArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMiM 

3319 90. LTTCAJnCA AVE. TeL YArds 7-1138-39 

VASAITIS • BUTKUS 

t446 SO. 5«th Aveu, CICERO, DLL. TeL OL.nnplc 2-1003 

Perskaitę "Draugą", duokite jį kiliems. 



B DRAUGAS, ketvirtadienis, 1976 m. balandžio 8 d. 

X Korp. Vytis — ASD ben­
dra sueiga įvyks šį penktadienį, 
balandžio 8 d.. Gintaro klube, 
2548 W. 69 St. Pradžia 8 vai. 
vak. Visi nariai kviečiami da­
lyvauti. 

X Grasilda Meiluvienė, ilga­
metė Onos vasaros vaikų aikš-

X Kun. Petras Cinikas, MIC, t e l į vedėja, ^ su t^o pagbboti 
"Draugo' administratorius, ba­
landžio 6 d. staigiai susirgo ir 
buvo paguldytas Šv. Kryžiaus 
tigoninėj. Jam teks gydytis 
bent savaitę ar daugiau. 

X G. Krivickienei, "Draugo 

ažamečius ši šeštadienį pia 
nisto A. Kuprevičiaus koncerto 
metu. 

X Inž. Ignas Budrys, Ed-
\vards Company, Inc., direkto-

„ i rius, įsijungė į giminingą ben-
•drovę, Cincinnati Time Recor-redakcnos atstovei \ \ ashing- , I! , .. . . x . _. ~ , , . . . der Comp., kur jis paskirtas tone, D. C., dalyvavusiai tauty- .* . T. . . . . . .1. . . . . . i viceprezidento pareigoms. Jis bių laikraščių u* etninių grupių i. , , . « . , 

IT. , / .. . .f ^ 7 bus atsakingas uz įmones pro-
atstovų konferencijoje, iš susi- . . . . . , , , T 
. . . . * _ J •*' _ , dukciją ir gaminių kokybę. I. 
ttumosu prez. G. Fordu Bal- L ^ J ^ " S į J nmois Tech-
tieji rūmai prisiuntė specialų, n o J o g i ^ ^ ^ ^ ^ ^ c i n . 
portretmj paveikslą, kuriame j c i n n a t i a p y l i n k ė j e s u ^ ^ 
yra G. Krmckienė su prezd-! D a n g i r a i r a u g , n a k e t u r i u s v a i . 
dentu. Paveikslas pasirašytas ^ A u d d D a r i V i ( ^ . 
prez. C, Fordo. ; R i m ą / 

X SoL Jonas Vaznelis, sukū-i x a t a Žilevičiūtė, LB Los 
ręs visą eilę personažų daugely-: A n g e l e g a p y l i n k ė s v a i d v b o s na-
je mūsų statytų operų, o taip r ė ^ „ ^ ^ 8 reikalams, per 
pat ir dažnas koncertų progra- R i m ą č e s o n į a t s i u n t ė 1 5 d o I e r i ų 
mų dalyvis, dainuojąs įvairias; a u k ą . . D r a u g u r s t ip r inti . Nuo-
boso partijas, sių metų operų i š i r d ž i a į d ė k o j a m e 
spektakliuose atliks dvi partM x A . Baltrukėnienė, Akron, 
S n u c f a p ^ a š J T ^"1°^°' b o d a m a už jai anks-
.. . . s [JĮ"! v v - v ' ° „ "Ičiau nusiųstas kalėdines korte-

njosiaus 'Priesaikoje' at l ik,L a t s i u n t ė 1Q ^ ^ 
vyskupo Zbignievo rolę. L , . . . . 

X "Lietuviškoji išeivija Jung- x Uetu^ų televizijos rėmėjų 

iŠ ARTI I R T 0 L I 
• \ 

i. A. VALSTYBĖSE 
Smuikininkai Dana Pome-

AUSTRALIJOJE | 
Lietuviai Adelaidės meno 

VOKIETIJOJ 
— Majoras Juozas Černius 

j Vasariq šešioliktos minėjimo metu New Havene, Conn. Sėdi (iš k. i d.) 
! I. Banaitienė. LMKF pirmininkė, M. Jokubaitė — Moterų s-gos pirm., 

S. Valiukienė — Moterų klubo pine. Stovi dail. L. Židor.yiė, B. Šaulie­
ne, A. Jonynienė, V. Vėbraitė ir V. Žemliauskienė. Minėjimo aprašymas 
buvo išspausdintas anksčiau. 

rancaitė - Mazurkevičiene ir Ju- festivalyje. Adelaidėje rengia-! m i n ė j o M a i n z e g a v Q ^ ^ 
ris Mazurkevičius garsėja savo T111 m e a o festivaliai, į kuriuos j učiei^ g^ šaunus Lietuvos sa 
koncertais Š. Amerikoje ir Eu- \ suvažiuoja ne tik Australijos,bet v a n o r i s k ū rėjaS ) Lietuvos ka-
ropoje. Kovo 6 d. jiedu koncer-j i r * užsienio žymus rašytojai, riuomenės karininkas, yra PLB 
tavo New Yorke Lincoin cen- j poemai, dramaturgai, daininin-j Vokietijos Lietuvių bendruome-

| tre, kur atliko Telemanno, i k a i ' artistai, šokėjai. Kasdien | n ė g n a r y > didelis skautų ir atei 
Leclair, Prokofievo, Spahro ir į rengiami koncertai, rečitaliai, i thihikų geradaris. 
Mocarto kūrinius. Koncertą g i o - : spektakliai; ^isose galerijose 
bojo gen. Kanados k o n s u l a t a s h * * * meno parodos, šiais me- j ~ Kmtuia *<>">*» sekmin-

lir Londono, Ont. u n i v e r s i t e t a s . ' ^ toks festivalis įvyko kovo gai užbaigė prekybos mokyklą ir 
!Jame dalyvavo gana daug l i e t u - : 6 " 2 8 ^ ^ m e dainavo ir\8«ve> diplomą^prekybininkes eks-
vių. Koncerto proga Lincoln Adelaidės lietuviai. Lietuvos; P^ to re s . Jinai dirba savo pro-
centro savai t iniam/ kataloge v ė i i a v * ^ v ė s a v o prie fertfra-ĮMtefe• Į l L ' ^ i L ' 1 ! T » * 
buvo jdėtos smuikininkų bio-

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 

grafijos. 
— Dr. Alfonsas P. Stankaitis, 

lio rūmų, prie universiteto. L i e - ^ 5 1 P a s b r o l i Vla^ Norvilą sa-
tuviai menininkai dalyvavo įvai- v 0 n a n u š k i l i t*1"!*-

— A. a. Steponas Opermanas, riose parodose, Adelaidės Lie­
tuvių Muziejus - Archyvas buvo Lietuvos kariuomenės karinin-

iš Hartfordo, Conn., kovo 23 d. I išstatęs savo gintaro audiniu I. , , , 
:• - K , t o o . . ' . išstatęs savo gintaro, auaimų, k ^ mokomosios kuopos 
išrinktas ALKOS muziejaus ar- . medžio išdirbinių, paveikslų,! ' . <OAA TrT o e - \L 
chyvo direktoriato pirmininku.! p m i g U ) ž e n k l ų i r m e d a l i ų e k s - j v a d a S ' g U n ę s 1 8 9 9" ^ 2 8 * YŪ 

ŠV. PRANCIŠKAUS SESEEŲ , Borisevičiaus pagrindinius bio- f * « ^ ^ ė i r n u o ^22 globo- >• ponatus. Du kartu pasirodė fe- n i u J e . Vlūrė 1 9 7 6 - HL 9 d. Muns-
RfcMĖJŲ JUBILIEJUS 'grafijos bruožus. Kalbėdamas j J° Lietuvių instituto garbės na-; s t ivalyj e ' ir puiki "Žilvino" tau- teryje. Palaidotas Munster, 

apie pati veikalą, pažymėjo,' ^ s P**- Pr. Juras. j tinių šokių trupė. I VValdfriedhof kapinėse. Sabinai Klatt, Šv. Pranciškaus 
seselių rėmėjų Chicagos aps- kad jo autoriui teko susidurti 

su eile sunkumų: nebuvo šal-
krities pirmininkei, bendradar-
bių pastangomis buvo suruoš-, ^ ^ r a v ; : , i c : L..,,_. 
tas gimtadiemo proga draugiš- n u o p e l n a i k n y g o s m e c e n a to kun. 
kas pobūvis pagerbti savo m y - i ^ Vilkaičio, kuris knygos pa-

tinių, autorius nuolat trukdo­
mas parapinio 

limai vadovei. Su nuoširdžiais ruošimą ir išleidimą finansavo ir 

Klatt ir šv. 
Pranciškaus seselių vienuolijos 

linkėjimais svečiai stengėsi pa- • k u r i s a u t o r i ų nuolat ragino. Pa­
lengvinti jos rūpesčius. Nors; žymėjo mecenato talką, renkant 
S. Klatt auklėja didelę šeimą, duomenis. Kun. dr. Juška pa-

. ., _ . . . . . . . . ji nepaiisdama pirmininkauja brėžė, kad mes turime auto-
toese Amerikos valstybėse" —. metinis susirinkimas įvyks ba-! Chicagos apskričiai jau 10 metų '•n^ būti labai dėkingi už ver-
64 puslapių apimties leidinyje, l a n džio 11 d. 2 vai. p. p. Liet. I ir darbuojasi visose kitose kata-1 tingą veikalą. Niekas kitas ge-
randame daug įdomių žinių bei i televizijQs vadybos patalpose.! Ūkiškose ir labdaros organizaci-; riau šiose sąlygose nebūtų ga-
faktų iš senosios lietuvių išeivi- 5 ^ 5 S o Q a k l e y A v e B u s r e n J jose. Kai reikia, jos vyras ir lėjes parašv-ti. Čia dr. Baltinis 
jos gyvenimo. Knygutė išleista ! * 
Lietuvių išeivijos parodos Chi-
cagoje proga. Gaunama '•Drau­
gė". 1 egz. kaina 1 doleris. Už­
sakant paštu, prašome pridėti 
25 centus persiuntimo išlai­
doms. 

X Balzeko lietuvių kultūros 
muziejuje balandžio 11 d. 4 v.! 
p. p. atidaroma Chicagos Meno' x Aleksas Jankūnas kandi 
instituto 20 s.udentų ir dėsty- datuoja į Cicero Morton kolegi- P ^ m a . Jis bus sekmadienį, 
tojų dailės darbų paroda. įjos tarybą. Rinkimai balandžio \ ^landžio 11 d 3:30 vai. p. p 

X Cicero Sopulingosios Dievo 10 d., šeštadienį, balsavimo tie- F * a l t o Prasidėjimo parapijos j Bonsevncium kuns buvo papra-
Motinos draugija, Marijonų ben- : ta Roosevelt pradžios mokvkla. ! s a l e ^ K a r t u k v i e č i a jaunas« stas, nuoširdus žmogus, auks-
dradarhiai ir ^v VarHn Hra'̂ on ! i moteris, mergaites ir vyrus pri-
?2Ci.*Si"? D • X CiC=r° •U^Uk9 •1"^ S S prie ^ da,b, 

karna šiems metams nauja vai-: šeima prisideda taip pat prie 
dyba ir aptariami įvairūs rei- j gerų darbų, 
kalai. Rėmėjai kviečiami daly-į Pirm. Sabina 
vauti. 

X Moterų sąjungos 67 kp 

daugiau reiškėsi kaip istorikas, 
negu filosofas. 

Kun. dr. J. Velutis, papildy­
damas prelegento pranešimą, iš-

rėmėjai nuoširdžiai kviečia se- Į ryškino velionio vysk. Barisevi-
bunko žaidimas balandžio 11 d.,' sėlių pranciškiečių bendradar- čiaus auką. kaip okupantų kan-
sekmadienį, 2 vai. p. p. Švč. M. 
M. Gimimo parap. salėje. 

biu3 ir bičiulius dalyvauti Chi­
cagos apskrities rėmėjų 50 me­
tų jubiliejiniam bankete su 

_ . rio vakare populiarių ir liau-
dieni , : 30 ja l . r. Po Mišių ben- ^ ^ padainuos "Ne- : 

dn pusryčiai parapijos salėje. 1 ^ s t u d e T , č i ų ateitininkių: 
x Julija Žičkus, Chicago, m., ansamb'is iš Clevelr.ndo, vad. 

atnaujindama prenumeratą, pa- Ritos čyvaitės. Vakaras įvyks 
dėkojo už gerą informaciją ir balandžio 24 d. 
pridėjo 7 dolerių auką. Ačiū. x Giesmių vakaras ruošia-

x Susitikimas su LB Tary- ; mas šį sekmadieni, 5 vai. vak. 
bos kandidatais prieš rinkimus j Lietuvių evangelikų liuteronų 
įvyks šį penktadienį, balandžio j "Tėviškės" parapijos bažnyčio-
9 d.. 8 vai. vak. Jaunimo Cen- Je- Programą išpildys parapijos 
tre. Bus pokalbis LB, visuome-! choras, vadovaujamas Jurgio 
niniais reikalais. Visuomenė ir į Lampsačio. Šia proga bus pa-

U. R. 

kinio. Vysk. Borisevičius daug 
prisidėjo prie r.aujai įsteigtos 
Lietuvos bažn. irovincijos, Tel­
šių vyskupijos išvystymo. Kun. 
Velutis turėjęs reikalų su a. a. 

Veikė 

spaudos atstovai kviečiami da­
lyvauti, įėjimas laisvas. Ren­
gia LB Vidurio Vakarų Apy­
gardos Valdyba. (pr.) 

x Matilda ir Augustinas Var-

minėta JAV nepriklausomybės 
ir žinomo Mažosios Lietuvos 
mokslininko L. Rėzos 200 metų 
gimimo sukaktis. 

X Balys ir Ona Muliolioi, ži-
Skiai iš Marąuette Pko. yra nau- n o m i Brighton Parko lietuvių 
ji Chicagos Lietuvių Operos me-1 kolonijos darbuotojai, yra dos-
cenatai. Jie lietuvių originale | n u s lietuviško darbo veikėjai, 
kūrybą įvertindami, kai šiemet j J i e įvairiomis progomis paremia 
Opera stato tris lietuviškas lietuviškus sumanymus ir spau-

,4 

operas: Kačinsko "Juodą lai­
vą", Gaidelio ''Gintaro šaly" ir 
Marijošiaus "Priesaiką", jų pa­

dą. Šiomis dienomis jie atsiun­
tė 20 dolerių auką savo dien­
raščiui stiprinti. Nuoširdžiai 

kas, leidinii 

statymo išlaidas sumažino 100; dėkojame. 
dol. auka. Nuoširdžiai dėko­
jame, (pr.) 

•x \/ r. k a iY\ jos Braždienės de-
Hkat^i! parduotme. K>17. \V. 71 
St^ tel. PR 8-2030, be kasdieni­
nių skanių ir sveikų valgių, š. 
m. Velykoms paruošia raguolį, 
paschą, babkas ir įvairių skonių 
13-kos rąšių tsrtus ir specialiai: 
beržo šakas ir ežiukus. Pasku­
bėkite su užsakymais, kad ga­
lėtume išpildyti. (sk.) 

XN\MAMS PIRKn PA­
SKOLOS duodamos mažais me­
ne? ^:ais įmokėjimais ir prieina^ 
m a. s nuošimčiais. 

Mutual Federal Savings 2212 
West Cermak Road. Telefonas 
VT 7-7747 f«k.> 

X Kultūrinės vakaronės metu 
šj penktadienį (balandžio 9 d.) 
7 vai. 30 min. vak. Jaunimo 

Sabina Klatt 

KNYGOS APIE VYSK. 
BORISEVICIŲ SUTIKTUVĖS 

Liet. kat. mokslo akademi­
jos Chicagos židinys Jaunimo 

tos dvasios asmenybė, 
žodžiu ir pavyzdžiu. 

Naujo veikalo išbrauką patei­
kė stud. D. Markelytė ir stud. 
A. Žygas. 

Kun. St. sandaras papasakojo 
savo atsiminimus apie vysk. Bo-
risevičių. Bem. Žukauskas at­
kreipė dėmesį Į porą netikslumų 
veikale, pvz., vysk. Borisevičius 
nebuvo Voroneže. 

Į knygos aptarimą buvo susi­
rinkę nemaža klausytojų. Pra­
vedė pirm. V. Liulevičius. ku­
riam vadovau :ant Liet. kat. mo­
kslo akad. Chicagos židinys iš­
vystė gyvą veikimą. J. Pr. 

Chicagos žinios 
TURTINGAS ELGETA 

Chicago je mirė Robert Fried-
man, 44 metų. Laikraščiai ra- i i 
šo, kaip vienu metu jį policija j J 

buvo sulaikiusi miesto centre 
centre sekmadienį suruošė supa- į beelgetaujanti ir jo portfely ra-
žindinimą su a. a. kun. A. Bal­
tinio knyga: "Vysk. V. Borise­
vičiaus gyvenimas ir darbai". 

Atidarydamas susirinkimą 
židinio pirmin. V. Liulevičius 

centro kavinėje, aptariant ir de- paprašė atsistojimu pagerbti ve-
klamuojant Vytauto Mačernio j UOnį - kankinį vyskupą. Pa-
kūrybą, bus surengta ten pat ir kvietė kun. dr. A. Jušką supa-
dokumentinė parodėlė, liečianti žindinti su nauju veikalu. 
Mačernio rankraščius, nuotrau-į Prelegentas pradžioje su­

glaustai perteikė a. a. vysk. 

* fa-Hginė* kūrybos diena 
bos bal. 11 d., sekmad., 5 vai. 

do 24,000 dol. Dėlto jis pa­
vadintas turtingu elgeta. Mirė 
plaučių uždegimu. 

NUSIKALTĖLIŲ APSAUGA 

"Joks kiras kraštas taip ne­
gina nusikaltėlių, kaip Ameri­
ka", pasakė Chicagos pol. vadas 
J. Rochford. primindamas tei­
sėjų minkšta širdiškumą ir ki­
tus teisinius nuostatus, patai­
kaujančius nusikaltėliams. 

ŽUVO KETURI 

Keturi žmonės praeitą savait­
galį žuvo automobilių nelaimėse 
Chicagos greitkeliuose. 

PREMIJA I.AIKRAšTTNINKn 

Chicagos dienraščio "Sun-Ti-
mes" religinių straipsnių auto­
rius Roy Larson susilaukė atžy-

^ėj imo, ka:r geriausias specia-
^ ^ Z . l d i :n ą K<* kolumn.* autorius JAV-se. 

Šv. Kryžiaus ligoninės "Žvakių baliaus", rengiai 
Lexington House salėje, globėjai. Iš kairės: G. Dignam. A. Antanait- , 

popiet Jaunimo centre. Rengia c . E v a n 8 i J o h n Evan8> j r > , pinniaiakas. SU Molis, W Pahake ir G ! P r e m l J ^ Jam įteiks bal. 10 d. 
Jauiuso fieatra*. (pr.) į Sbarko, jAtUntic City mj^te. 

CHICAGOS LIETUVIŲ OPERA 
Minint Operos 20-iį ir 1AV Bicentenniai 

statomos trys operos 

KAČINSKO 

J U O D A S L A I V A S 
GAIDELIO 

G I N T A R O Š A L Y 
MARMOŠL4US 

P R I E Š A I K A 

Premjera — gegužes 8 d. 8 vai. vakare. 
II spektaklis — gegužes 9 d., 3 vai. popiet 
III spektaklis — gegužes 15 d., 8 vai. vakare 
R spektaklis — gegužes 16 d., 3 vai. popiet 

Marijos mokyklos auditorijoje, Chicago, Illinois 

Diriguoja: VYTAUTAS MARIJOŠRS 
(Gegužės 8, 9 ir 16) 

ALOYZAS JURGUTIS 
(Gegužės 15) 

iX^\ 

Režisorlus — Algimantas Dikinis Dekoratorius — Adolfas Valeika 
Choreografai — Violeta Karosaitė ir Jaunutis Puodžiūnas 

Chormeisteriai — Alice Stephens ir Alfonsas Gečas 
Apšvietėjas — Kazys Cijūnėiis 

D A I N U O J A : 
Cathy Kogutaitė Nerija Linkevičiūtė 
Roma Mas tie nė Margarita Momkienė 

Danutė Stankaitytė 
Stasys Baras 

Bronius Jantys 
Vytas Radys 
Jonas Vaznelis 

Algirdas Brazis 
Valentinas Liorentas 
Julins Savrimas 

Stefan Wcik 
Operos Choras 

Šoka Jaunučio Puodžiūno stadijos baletas 

— o — 
Bilietai gaunami VAZNEUŲ PREKYBOJE — Gifts International. 

2501 W. 71st St., Chicago, I1L 60629 
Bilietų kainos — parteryje $12.50. 10. 8. 6; 

balkone $11, 7.50, 5. 
Paštu bilietai užsakomi, siunčiant čekį ir pažymint spektaklio 
dalą, šiuo adresu: 

LTTHUAMAN OPERA 
6905 So. Artesian Ave. 
Chicago, Illinois 60629 

Visus ir iš visur kviečiame atvykti į lietuviškų operų 
spektaklius! 

• 11 • — • 

file:///vards

